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1- نگران مصرف آب در خانه تکانی ها هستیم/ وضعیت منابع آبی بحرانی است / خبرگزاري فارس

2- عملیات اجراي آبرسانی به 160 روستاي محروم آغاز شد / روزنامه قدس

3- نگران مصرف آب در خانه تکانی ها هستیم / روزنامه سپهر غرب
نگران مصرف آب در خانه تکانی ها هستیم وضعیت منابع آبی بحرانی است>

4- آغاز اجراي پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب در استان همدان / شرکت آب و فاضلاب استان همدان

5- آغاز اجراي پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب در استان همدان / شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان از اجراي" پویش ملی خانه تکانی و مدیریت مصرف آب" دراین استان خبر

داد.

6- نگرانی ها از اتلاف آب در خانه تکانی / روزنامه هگمتانه
نگرانی ها از اتلاف آب در خانه تکانی وضعیت آب بحرانی است>

7- مصرفه بهینه آب در خانه تکانی ها ضروري است / روزنامه تجارت

8- آغاز اجراي پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب در استان همدان / روزنامه سپهر غرب
آغاز اجراي پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب در استان همدان >

9- آغاز اجراي پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب در همدان / روزنامه جمهور

10- آغاز اجراي پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب در استان همدان / تابناك

11- آغاز به کار گشت هاي ویژه نظارت و مروجین مصرف بهینه آب در ایام پایانی سال / شرکت آب و فاضلاب استان همدان

12- آغاز به کار گشت هاي ویژه نظارت و مروجین مصرف بهینه آب در ایام پایانی سال / شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور
معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان از اقدام ویژه این شرکت به منظور کنترل و جلوگیري از

هدرفت آب در ایام پایانی سال خبر داد.

13- آغاز به کار گشت هاي ویژه نظارت و مروجین مصرف بهینه آب در ایام پایانی سال / تابناك

14- آغاز به کار گشت هاي ویژه نظارت مصرف بهینه آب در ایام پایانی سال / همدان پرس
معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان از اقدام ویژه این شرکت به منظور کنترل و جلوگیري از
هدرفت آب در ایام پایانی سال خبر داد | مشترکین می توانند سرویس و تعمیر شیرآلات معیوب را در لیست خانه تکانی

خود قرار دهند تا با این نوع اقدام مانع از هدررفت آب تصفیه شده و تبدیل آب سالم به ...

15- آغاز اجراي پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب در استان همدان / _هفته نامه همدان نامه

16- کمال حسنی مدیر امور آبفاي شهرستان همدان شد / روزنامه اقتصاد سرآمد

17- ذخایر سد اکباتان همدان به طرز چشمگیري کاهش یافته است / تسنیم
گروه استان ها- معاون نظارت و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان با بیان اینکه ذخایر سد اکباتان به طرز

چشمگیري کاهش یافته است گفت: نگران مصرف آب در ایام خانه تکانی عید نوروز هستیم.

18- نگران مصرف آب در ایام خانه تکانی عید نوروز هستیم / خبرگزاري صدا و سیما



معاون نظارت و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان گفت: ذخایر سد اکباتان به طرز چشمگیري کاهش یافته است
و هم اکنون نگران مصرف آب در ایام خانه تکانی هستیم.

19- مصرف آب در روزهاي خانه تکانی نگران کننده است / باشگاه خبرنگاران جوان
معاون نظارت و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان گفت: ذخایر سد اکباتان همدان کاهش یافته است و اکنون

نگران مصرف آب در روزهاي خانه تکانی هستیم.

20- در خانه تکانی ها هواي آب را داشته باشیم / روزنامه هگمتانه
در خانه تکانی ها هواي آب را داشته باشیم کاهش 8 برابري ذخیره سد اکباتان>

21- همزمان با روز درختکاري انجام شد: کاشت چند اصله نهال توسط مدیر عامل و معاونین آبفاي استان همدان / شرکت آب و
فاضلاب استان همدان

22- نزولات جوي عامل کدر شدن آب شرب همدان / تحلیل بازار
همدان - نیکداد، معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان از رفع کدري ایجاد شده و پاك بودن

شبکه هاي توزیع آب درشهر همدان خبر داد و گفت: نزولات جوي عامل کدر شدن آب شرب همدان بود.

23- شبکه هاي توزیع آب همدان عاري از کدورت شد / خبرگزاري فارس

24- تمامی شبکه هاي توزیع آب در همدان عاري از هرگونه کدورت شد / شرکت آب و فاضلاب استان همدان

25- کلیه شبکه هاي توزیع آب در همدان عاري از هرگونه کدورت شد / روزنامه همدان پیام

26- کلیه شبکه هاي توزیع آب در همدان عاري از هرگونه کدورت شد / تابناك

27- شبکه توزیع آب درهمدان پاکسازي شد / روزنامه همدان پیام

28- آب همدان زلال شد / روزنامه هگمتانه
آب همدان زلال شد >

29- خط آزاد- 17 اسفند / روزنامه هگمتانه
خط آزاد- 17 اسفند >

30- تمامی شبکه هاي توزیع آب در همدان عاري از هرگونه کدورت شد / شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور
معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان از رفع کدورت ایجاد شده و پاك بودن تمامی شبکه هاي توزیع

آب درشهر همدان خبر داد.

31- شبکه هاي توزیع آب همدان عاري از گل آلودگی / خبرگزاري صدا و سیما
معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان از رفع گل آلودگی ایجاد شده در همه شبکه هاي توزیع

آب شهر همدان خبر داد.

32- چاه ها و رودخانه ها منابع تأمین آب همدان / روزنامه هگمتانه
مهندس تیموري معاون عمرانی استاندار همدان چاه ها و رودخانه ها منابع تأمین آب همدان >

33- اجراي پروژه احداث خط و پست برق چاه هاي آق حصار / شرکت آب و فاضلاب استان همدان

34- اجراي پروژه احداث خط و پست برق چاه هاي آق حصار / شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور
معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان از پایان پروژه نیرو رسانی به سه حلقه چاههاي منطقه

حصار تا پایان اسفند ماه سال جاري خبر داد.

35- آبگرفتگی در بیمارستان بهشتی همدان/ مشکل حل می شود / خبرگزاري فارس



36- مراقب حال آب باشید / _هفته نامه نسیم همدان

37- آب گرفتگی در بیمارستان شهید بهشتی / روزنامه هگمتانه
آب گرفتگی در بیمارستان شهید بهشتی خط لوله تخلیه آب شستشوي فیلترها عامل آب گرفتگی>

38- سال آینده خبرهاي خوبی از آب در راه است/ حجم کم آب سد اکباتان بی سابقه است / خبرگزاري فارس

39- در مراسمی با حضور مشاور استاندار همدان: از برگزیدگان جشنواره پویش مهرواره آب تقدیر شد / شرکت آب و فاضلاب
استان همدان

40- سال آینده خبرهاي خوبی از آب در راه است/ حجم کم آب سد اکباتان همدان بی سابقه است / نبض انرژي
به گزارش نبض انرژي،از همدان، فرهاد بختیاري فر ظهر امروز در اختتامیه آیین پویش مهرواره آب و تجلیل از برگزیدگان
اظهار کرد: کمبود آب همواره یک عامل محدود کننده است و اگر آب کم باشد، توسعه نیز کم می شود. وي با بیان اینکه

متوسط بارندگی در همدان 250 لیتر است و کشور ما کشوري خشک و نیمه (...) نوشته سال ...

41- حجم ذخیره آب سد اکباتان همدان به 3 میلیون مترمکعب رسیده است / تحلیل بازار
همدان - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان بابیان اینکه حجم ذخیره آب سد اکباتان همدان سه میلیون

مترمکعب است، گفت: این میزان طی 12 سال اخیر بی سابقه بوده و تنها 20 روز آب همدان را تامین می کند.

42- علت تنش آبی در شهرهاي همدان و سنندج/ دستور ویژه وزیر نیرو براي تامین اعتبار طرح آبرسانی از سد تالوار در اسرع

وقت/ رفع مشکل تامین آب سنندج با خط انتقال از سد آزاد / وزارت نیرو
دولت سیزدهم از ابتداي شروع کار خود توجه ویژه اي به پروژه ها و طرح هاي آبرسانی داشته، به طوري که اقداماتی نیز براي

رفع تنش آبی در شهرهایی مانند همدان و سنندج انجام داده است.

43- تامین آب پایدار براي همدان در سال آینده / روزنامه هگمتانه
تامین آب پایدار براي همدان در سال آینده >

44- از برگزیدگان جشنواره پویش مهرواره آب تقدیر شد / شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور
ظهر امروز در مراسمی با حضور مشاور استاندار همدان و مدیرعامل آبفاي استان همدان، نفرات برگزیده جشنواره پویش

مهرواره آب معرفی و از ایشان تقدیر شد

45- سال آینده چالش آبی نداریم / روزنامه همدان پیام

46- علت تنش آبی شهرهاي همدان و سنندج چیست؟ / ایرنا
تهران- ایرنا- همدان و سنندج از جمله شهرهایی هستند که در فهرست شهرهاي با معضلات آبی دیده می شوند. بررسی ها
نشان می دهد تاخیر در اجراي طرح هاي آبرسانی از سدها براي تامین آب شرب در این دو شهر طی سال هاي گذشته از

علت هاي اصلی تنش بوده است.

47- علت تنش آبی شهرهاي همدان و سنندج چیست؟ / فصل تجارت
فصل تجارت - همدان و سنندج از جمله شهرهایی هستند که در فهرست شهرهاي با معضلات آبی دیده می شوند. بررسی ها
نشان می دهد تاخیر در اجراي طرح هاي آبرسانی از سدها براي تامین آب شرب در این دو شهر طی سال هاي گذشته از

علت هاي اصلی تنش بوده است.

48- علت تنش آبی شهرهاي همدان و سنندج چیست؟ / فصل اقتصاد
فصل اقتصاد - همدان و سنندج از جمله شهرهایی هستند که در فهرست شهرهاي با معضلات آبی دیده می شوند. بررسی ها
نشان می دهد تاخیر در اجراي طرح هاي آبرسانی از سدها براي تامین آب شرب در این دو شهر طی سال هاي گذشته از

علت هاي اصلی تنش بوده است.



49- منابع آبی همدان در شرایط هشدار / روزنامه سپهر غرب
مردم گوش به زنگ باشند؛ منابع آبی همدان در شرایط هشدار معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان

همدان گفت: درصورت عدم مدیریت مصرف و افزایش بارش ها، مجبور به گرفتن تصمیم هاي جدید خواهیم شد>

50- جوابیه شرکت آب و فاضلاب استان همدان / روزنامه همدان پیام

51- از برگزیدگان جشنواره پویش مهرواره آب تقدیر شد / _هفته نامه سپهر پیام

52- افزایش 25 درصدي مصرف آب در ساعات پایانی سال / خبرگزاري فارس

53- درخواست آبفا استان همدان از مشترکان براي مدیریت و مصرف بهینه آب / ایرنا
همدان- ایرنا- روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان با صدور اطلاعیه اي از عموم مشترکان خواست حداکثر

صرفه جویی در مصرف آب را به عمل آورده تا زمینه تامین آب مورد نیاز سایر هم استانی ها فراهم شود.

54- افزایش 25 درصدي مصرف آب در ساعات پایانی سال / خبرگزاري صدا و سیما
مصرف آب در همدان طی ساعات پایانی سال 25 درصد افزایش داشته است

55- افزایش 25 درصدي مصرف آب در ساعات پایانی سال / باشگاه خبرنگاران جوان
مصرف آب در همدان طی ساعات پایانی سال 25 درصد افزایش داشته است.



 

خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1400/12/05

  نگران مصرف آب در خانه تکانی ها هستیم/ وضعیت منابع آبی بحرانی است

حمیدرضا نیکداد امروز در گفت وگو با خبرنگار فارس در
همدان ضمن درخواست از مشترکان براي مدیریت مصرف
آب اظهار کرد: با وجود اینکه منابع آبی همدان در بحرانی
ترین حالت ممکن قرار دارد و اکنون همه تلاش براي
تامین آب شرب مردم است، نگران افزایش مصرف براي

شست وشو هاي نوروزي هستیم.

وي با بیان اینکه مردم طبق سنت هرساله در ایام نوروز
شستشو و خانه تکانی را در برنامه دارند افزود: با توجه به کاهش شدید بارندگی ها و نبود منابع آبی، از شهروندان تقاضا داریم حداقل

مصرف آب را داشته باشند و شست وشو را به زمان دیگري موکول کنند.

معاون بهره برداري شرکت آب و فاضلاب استان همدان بیان کرد: در سال آبی اخیر بارش چندانی در همدان نداشتیم و اکنون منابع
آبی محدودي در اختیار داریم، بنابراین همکاري لازم مشترکان می تواند در تامین به موقع آب شرب اثرگذار باشد.

وي پیک شست وشوهاي نوروزي را از 12 اسفندماه دانست و گفت: شرایط آبی امسال توان تحمل پیک مصرف آب را ندارد بنابراین
توجه به این موضوع و جلوگیري از مصرف بی رویه آب بسیار مورد تاکید است.

نیکداد با بیان اینکه بسیاري از مردم از آب شرب براي شست وشوي فرش و موکت آن هم در حجم زیاد استفاده می کنند تصریح
کرد: آب شرب براي مصارف غیر شرب نیست و این مهم را همه مشترکان با توجه به عدم بارندگی ها متوجه هستند، بنابراین در

صورت مشاهده چنین مسئله اي برخورد لازم صورت خواهد گرفت.

انتهاي پیام/89003/

https://farsnews.ir/news/14001205000306/%d9%86%da%af%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d9%85%d8%b5%d8%b1%d9%81-%d8%a2%d8%a8-%d8%af%d8%b1-%d8%ae%d8%a7%d9%86%d9%87%e2%80%8c%d8%aa%da%a9%d8%a7%d9%86%db%8c%e2%80%8c%d9%87%d8%a7-%d9%87%d8%b3%d8%aa%db%8c%d9%85-%d9%88%d8%b6%d8%b9%db%8c%d8%aa-%d9%85%d9%86%d8%a7%d8%a8%d8%b9-%d8%a2%d8%a8%db%8c-%d8%a8%d8%ad%d8%b1%d8%a7%d9%86%db%8c-%d8%a7%d8%b3%d8%aa


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه قدسشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1400/12/05

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان:

  عملیات اجراي آبرسانی به 160 روستاي محروم آغاز شد

ضمیمه



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه سپهر غربشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1400/12/07

  نگران مصرف آب در خانه تکانی ها هستیم

وضعیت منابع آبی بحرانی است

حمیدرضا نیکداد ضمن درخواست از مشترکان براي
مدیریت مصرف آب، اظهار کرد: منابع آبی همدان در
بحرانی ترین حالت ممکن قرار دارد و اکنون همه تلاش
براي تأمین آب شرب مردم است، در این برهه حساس
نگران افزایش مصرف براي شست وشو هاي نوروزي نیز

هستیم.

وي با بیان اینکه مردم طبق سنت هرساله در ایام نوروز شست وشو و خانه تکانی را در برنامه دارند، افزود: با توجه به کاهش شدید
بارندگی ها و نبود منابع آبی، از شهروندان تقاضا داریم حداقل مصرف آب را داشته باشند و شست وشو را به زمان دیگري موکول

کنند.

معاون بهره برداري شرکت آب و فاضلاب استان همدان بیان کرد: در سال آبی اخیر بارش چندانی در همدان نداشتیم و اکنون منابع
آبی محدودي در اختیار داریم، بنابراین همکاري لازم مشترکان می تواند در تأمین به موقع آب شرب اثرگذار باشد.

وي اوج شست وشوهاي نوروزي را از 12 اسفندماه دانست و گفت: شرایط آبی امسال توان تحمل اوج مصرف آب را ندارد؛ بنابراین
توجه به این موضوع و جلوگیري از مصرف بی رویه آب بسیار مورد تأکید است.

نیکداد با بیان اینکه بسیاري از مردم از آب شرب براي شست وشوي فرش و موکت آن هم در حجم زیاد استفاده می کنند، تصریح
کرد: آب شرب براي مصارف غیر شرب نیست و این مهم را همه مشترکان با توجه به عدم بارندگی ها متوجه هستند، بنابراین

درصورت مشاهده چنین مسئله اي برخورد لازم صورت خواهد گرفت.

https://www.sepehrgharb.ir/Press/ShowNews/52859


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان
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منبع: شرکت آب و فاضلاب

استان همدان

  آغاز اجراي پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب در استان همدان

آغاز اجراي پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب در استان همدان 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان از اجراي" پویش ملی خانه تکانی و مدیریت مصرف آب" دراین استان خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی آبفاي استان همدان، فرهاد بختیاري فر ضمن اشاره به اهمیت آیین خانه تکانی در فرهنگ ایرانی گفت: این
سنت، حرکتی جمعی در ساختار خانواده است که بدون شک الگوهاي رفتاري و مدیریتی آن توسط مادران و زنان شکل می گیرد. 

وي با بیان اینکه زنان نیمی از جمعیت جامعه را تشکیل می دهند که بر کل دیگر اثر گذاري دارند اظهار داشت: با توجه به اینکه
سنت خانه تکانی از رسوم دیرینه ایرانیان است و زنان در این مهم نقش اثرگذاري دارند لذا الگوي رفتاري زنان در نهاد خانواده می

تواند اصلاح الگوي مصرف جمعی را سبب شود. 

مدیر عامل آبفاي استان همدان با بیان اینکه ایران از جمله مناطق خشک و نیمه خشک دنیا با بارش کمتر از یک سوم متوسط جهانی
است که با محدودیت یا فقدان تامین آب مواجه می باشد، گفت: در راستاي مدیریت مصرف آب، برگزاري"
#پویش_ملی_خانه_تکانی_و_مدیریت_مصرف_آب " با همکاري شرکت مهندسی آب وفاضلاب کشور، شرکت آب وفاضلاب استان

همدان و خانه محیط زیست کشور در دستور کار قرار گرفت. 

وي هدف از اجراي پویش مذکور را ترویج فرهنگ مصرف بهینه 
آب در طول سال، به ویژه ایام پایانی سال عنوان و در خواست کرد: ضروري است شهروندان در شستشوي وسایل و خانه تکانی هاي

خود از مصرف بی رویه آب خودداري کرده و از شرکت هاي خدماتی براي این موضوع کمک بگیرند. 

وي همچنین برآسیب ها و مخاطرات ناشی از مصرف بی رویه آب در خانه تکانی هاي نوروزي تاکید وبیان کرد: تغییر الگوي رفتاري
زنان خانه دار در هنگام نظافت منازل، ترویج فرهنگ استفاده از لوازم کاهنده مصرف آب و مدیریت بهنگام مصرف از دیگر اهداف"

پویش ملی خانه تکانی و مدیریت مصرف آب" می باشد. 

فرهاد بختیاري فر در ادامه توضیح داد: توجه به ضرورت شستشو، راهکارها و ابزارهاي آن و تهیه برنامه شستشواز موارد یاد شده در
این پویش می باشد. 

وي همچنین با بیان اینکه امروزه در راستاي ارتقاء بهداشت فردي و محیطی و همچنین پیشگیري از بروز بیماري ها در منازل،
استفاده ازانواع مواد شوینده شیمیایی افزایش یافته است عنوان کرد: بر اساس موارد طرح شده در پویش ملی"خانه تکانی ومدیریت
مصرف آب"؛ عدم اختلاط شوینده هاي شیمیایی با یکدیگر، استفاده اندك از مواد شیمیایی وعدم بهره گیري ازشویندهاي شیمیایی

صنعتی در مصارف خانگی از جمله توصیه هاي ارائه شده در این پویش می باشد. 

https://www.hww.ir/news/default.aspx?ni=1361900698


وي در نهایت خاطرنشان کرد: آب از جمله منابع حائز اهمیتی است که نگهداري از آن نیازمند توجه همگانی است. 

انتها/
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  آغاز اجراي پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب در استان همدان

آغاز اجراي پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب در
استان همدان 

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان از اجراي"
پویش ملی خانه تکانی و مدیریت مصرف آب" دراین استان

خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی آبفاي استان همدان، فرهاد
بختیاري فر ضمن اشاره به اهمیت آیین خانه تکانی در

فرهنگ ایرانی گفت: این سنت، حرکتی جمعی در ساختار خانواده است که بدون شک الگوهاي رفتاري و مدیریتی آن توسط مادران و
زنان شکل می گیرد. 

وي با بیان اینکه زنان نیمی از جمعیت جامعه را تشکیل می دهند که بر کل دیگر اثر گذاري دارند اظهار داشت: با توجه به اینکه
سنت خانه تکانی از رسوم دیرینه ایرانیان است و زنان در این مهم نقش اثرگذاري دارند لذا الگوي رفتاري زنان در نهاد خانواده می

تواند اصلاح الگوي مصرف جمعی را سبب شود. 
مدیر عامل آبفاي استان همدان با بیان اینکه ایران از جمله مناطق خشک و نیمه خشک دنیا با بارش کمتر از یک سوم متوسط جهانی
است که با محدودیت یا فقدان تامین آب مواجه می باشد، گفت: در راستاي مدیریت مصرف آب، برگزاري""
#پویش_ملی_خانه_تکانی_و_مدیریت_مصرف_آب "" با همکاري شرکت مهندسی آب وفاضلاب کشور، شرکت آب وفاضلاب

استان همدان و خانه محیط زیست کشور در دستور کار قرار گرفت. 
وي هدف از اجراي پویش مذکور را ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب در طول سال، به ویژه ایام پایانی سال عنوان و در خواست کرد:
ضروري است شهروندان در شستشوي وسایل و خانه تکانی هاي خود از مصرف بی رویه آب خودداري کرده و از شرکت هاي خدماتی

براي این موضوع کمک بگیرند. 

وي همچنین برآسیب ها و مخاطرات ناشی از مصرف بی رویه آب در خانه تکانی هاي نوروزي تاکید وبیان کرد: تغییر الگوي رفتاري
زنان خانه دار در هنگام نظافت منازل، ترویج فرهنگ استفاده از لوازم کاهنده مصرف آب و مدیریت بهنگام مصرف از دیگر اهداف""

پویش ملی خانه تکانی و مدیریت مصرف آب"" می باشد. 

فرهاد بختیاري فر در ادامه توضیح داد: توجه به ضرورت شستشو، راهکارها و ابزارهاي آن و تهیه برنامه شستشواز موارد یاد شده در
این پویش می باشد. 

https://news.nww.ir/archive/ID/75590/%d8%a2%d8%ba%d8%a7%d8%b2-%d8%a7%d8%ac%d8%b1%d8%a7%d9%8a-%d9%be%d9%88%d9%8a%d8%b4-%d8%ae%d8%a7%d9%86%d9%87-%d8%aa%da%a9%d8%a7%d9%86%d9%8a-%d9%88-%d9%85%d8%af%d9%8a%d8%b1%d9%8a%d8%aa-%d9%85%d8%b5%d8%b1%d9%81-%d8%a2%d8%a8-%d8%af%d8%b1-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86-%d9%87%d9%85%d8%af%d8%a7%d9%86


وي همچنین با بیان اینکه امروزه در راستاي ارتقاء بهداشت فردي و محیطی و همچنین پیشگیري از بروز بیماري ها در منازل،
استفاده ازانواع مواد شوینده شیمیایی افزایش یافته است عنوان کرد: بر اساس موارد طرح شده در پویش ملی""خانه تکانی ومدیریت
مصرف آب""؛ عدم اختلاط شوینده هاي شیمیایی با یکدیگر، استفاده اندك از مواد شیمیایی وعدم بهره گیري ازشویندهاي شیمیایی

صنعتی در مصارف خانگی از جمله توصیه هاي ارائه شده در این پویش می باشد. 

وي در نهایت خاطرنشان کرد: آب از جمله منابع حائز اهمیتی است که نگهداري از آن نیازمند توجه همگانی است. 

شرکت آب و فاضلاب استان همدان مدیرعامل آبفاي استان همدان پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب
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  نگرانی ها از اتلاف آب در خانه تکانی

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون بهره برداري شرکت آب و فاضلاب همدان با بیان اینکه نگران مصرف آب در خانه تکانی ها
هستیم گفت: با توجه به کاهش بارندگی ها مشترکان در خانه تکانی الگوي مصرف آب را رعایت کنند. 

به گزارش هگمتانه، حمیدرضا نیکداد ضمن درخواست از مشترکان براي مدیریت مصرف آب اظهار کرد: با وجود اینکه منابع آبی
همدان در بحرانی ترین حالت ممکن قرار دارد و اکنون همه تلاش براي تأمین آب شرب مردم است، نگران افزایش مصرف براي شست

وشو هاي نوروزي هستیم. 
وي با بیان اینکه مردم طبق سنت هرساله در ایام نوروز شستشو و خانه تکانی را در برنامه دارند افزود: با توجه به کاهش شدید
بارندگی ها و نبود منابع آبی، از شهروندان تقاضا داریم حداقل مصرف آب را داشته باشند و شست وشو را به زمان دیگري موکول

کنند. 
معاون بهره برداري شرکت آب و فاضلاب استان همدان بیان کرد: در سال آبی اخیر بارش چندانی در همدان نداشتیم و اکنون منابع

آبی محدودي در اختیار داریم، بنابراین همکاري لازم مشترکان می تواند در تأمین به موقع آب شرب اثرگذار باشد. 
وي اوج شست وشوهاي نوروزي را از 12 اسفندماه دانست و گفت: شرایط آبی امسال توان تحمل پیک مصرف آب را ندارد بنابراین

توجه به این موضوع و جلوگیري از مصرف بی رویه آب بسیار مورد تأکید است. 
به نقل از فارس، نیکداد با بیان اینکه بسیاري از مردم از آب شرب براي شست وشوي فرش و موکت آن هم در حجم زیاد استفاده می
کنند تصریح کرد: آب شرب براي مصارف غیر شرب نیست و این مهم را همه مشترکان با توجه به عدم بارندگی ها متوجه هستند،

بنابراین در صورت مشاهده چنین مسئله اي برخورد لازم صورت خواهد گرفت.

http://www.hegmataneh-news.ir/Newspaper/ShowNews/34382


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه تجارتشماره خبر:  7  |  تاریخ: 1400/12/08

  مصرفه بهینه آب در خانه تکانی ها ضروري است

معاون بهره برداري شرکت آب و فاضلاب همدان با بیان اینکه نگران مصرف آب در خانه تکانی ها هستیم، گفت: با توجه به
کاهش بارندگی ها مشترکان در خانه تکانی الگوي مصرف آب را رعایت کنند.حمیدرضا نیکداد در گفت وگویی ضمن درخواست از
مشترکان براي مدیریت مصرف آب، اظهار کرد: با وجود اینکه منابع آبی همدان در بحرانی ترین حالت ممکن قرار دارد و اکنون همه
تلاش براي تامین آب شرب مردم است، نگران افزایش مصرف براي شست وشو هاي نوروزي هستیم.وي با بیان اینکه مردم طبق سنت
هرساله در ایام نوروز شستشو و خانه تکانی را در برنامه دارند، افزود: با توجه به کاهش شدید بارندگی ها و نبود منابع آبی، از
شهروندان تقاضا داریم حداقل مصرف آب را داشته باشند و شست وشو را به زمان دیگري موکول کنند.معاون بهره برداري شرکت آب
و فاضلاب استان همدان بیان کرد: در سال آبی اخیر بارش چندانی در همدان نداشتیم و اکنون منابع آبی محدودي در اختیار داریم،
بنابراین همکاري لازم مشترکان می تواند در تامین به موقع آب شرب اثرگذار باشد.وي پیک شست وشوهاي نوروزي را از 12
اسفندماه دانست و گفت: شرایط آبی امسال توان تحمل پیک مصرف آب را ندارد بنابراین توجه به این موضوع و جلوگیري از مصرف

بی رویه آب بسیار مورد تاکید است.

https://tejaratonline.ir/fa/publication/2371/29707#content109956


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه سپهر غربشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1400/12/08

  آغاز اجراي پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب در استان همدان

به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی آبفاي
استان همدان، فرهاد بختیاري فر ضمن اشاره به اهمیت
آیین خانه تکانی در فرهنگ ایرانی، گفت: این سنت،
حرکتی جمعی در ساختار خانواده است که بدون شک
الگوهاي رفتاري و مدیریتی آن توسط مادران و زنان شکل

می گیرد. 

وي با بیان اینکه زنان نیمی از جمعیت جامعه را تشکیل
می دهند که بر کل دیگر اثرگذاري دارند، اظهار کرد: با توجه به اینکه سنت خانه تکانی از رسوم دیرینه ایرانیان است و زنان در این

مهم نقش اثرگذاري دارند، بنابراین الگوي رفتاري زنان در نهاد خانواده می تواند اصلاح الگوي مصرف جمعی را سبب شود. 

مدیرعامل آبفاي استان همدان با بیان اینکه ایران ازجمله مناطق خشک و نیمه خشک دنیا با بارش کمتر از یک سوم متوسط جهانی
بوده که با محدودیت یا فقدان تأمین آب مواجه است، گفت: در راستاي مدیریت مصرف آب، برگزاري پویش ملی خانه تکانی و
مدیریت مصرف آب با همکاري شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، شرکت آب و فاضلاب استان همدان و خانه محیط زیست کشور

در دستور کار قرار گرفت. 

وي هدف از اجراي پویش مذکور را ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب در طول سال، به ویژه ایام پایانی سال عنوان و درخواست کرد:
ضروري است شهروندان در شست وشوي وسایل و خانه تکانی هاي خود از مصرف بی رویه آب خودداري کرده و از شرکت هاي

خدماتی براي این موضوع کمک بگیرند. 

وي همچنین بر آسیب ها و مخاطرات ناشی از مصرف بی رویه آب در خانه تکانی هاي نوروزي تأکید و بیان کرد: تغییر الگوي رفتاري
زنان خانه دار در هنگام نظافت منازل، ترویج فرهنگ استفاده از لوازم کاهنده مصرف آب و مدیریت به هنگام مصرف، از دیگر اهداف

پویش ملی خانه تکانی و مدیریت مصرف آب است. 

بختیاري فر در ادامه توضیح داد: توجه به ضرورت شست وشو، راهکارها و ابزارهاي آن و تهیه برنامه شست وشو از موارد یادشده در
این پویش است. 

وي همچنین با بیان اینکه امروزه در راستاي ارتقاي بهداشت فردي و محیطی و همچنین پیشگیري از بروز بیماري ها در منازل،
استفاده از انواع مواد شوینده شیمیایی افزایش یافته است، عنوان کرد: براساس موارد طرح شده در پویش ملی خانه تکانی و مدیریت

https://www.sepehrgharb.ir/Press/ShowNews/52910


مصرف آب، عدم اختلاط شوینده هاي شیمیایی با یکدیگر، استفاده اندك از مواد شیمیایی و عدم بهره گیري از شوینده هاي شیمیایی
صنعتی در مصارف خانگی، ازجمله توصیه هاي ارائه شده در این پویش است. 

وي درنهایت خاطرنشان کرد: آب ازجمله منابع حائز اهمیتی بوده که نگهداري از آن نیازمند توجه همگانی است.
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خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: تابناكشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1400/12/08

  آغاز اجراي پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب در استان همدان

آغاز اجراي پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب در استان همدان 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان از اجراي" پویش ملی خانه تکانی و مدیریت مصرف آب" دراین استان خبر داد. 

به گزارش تابناك همدان از روابط عمومی آبفاي استان همدان، فرهاد بختیاري فر ضمن اشاره به اهمیت آیین خانه تکانی در فرهنگ
ایرانی گفت: این سنت، حرکتی جمعی در ساختار خانواده است که بدون شک الگو هاي رفتاري و مدیریتی آن توسط مادران و زنان

شکل می گیرد. 

وي با بیان اینکه زنان نیمی از جمعیت جامعه را تشکیل می دهند که بر کل دیگر اثر گذاري دارند اظهار داشت: با توجه به اینکه
سنت خانه تکانی از رسوم دیرینه ایرانیان است و زنان در این مهم نقش اثرگذاري دارند لذا الگوي رفتاري زنان در نهاد خانواده می

تواند اصلاح الگوي مصرف جمعی را سبب شود. 

مدیر عامل آبفاي استان همدان با بیان اینکه ایران از جمله مناطق خشک و نیمه خشک دنیا با بارش کمتر از یک سوم متوسط جهانی
است که با محدودیت یا فقدان تامین آب مواجه می باشد، گفت: در راستاي مدیریت مصرف آب، برگزاري"
#پویشملیخانهتکانیومدیریتمصرف_آب " با همکاري شرکت مهندسی آب وفاضلاب کشور، شرکت آب وفاضلاب استان همدان و خانه

محیط زیست کشور در دستور کار قرار گرفت. 

وي هدف از اجراي پویش مذکور را ترویج فرهنگ مصرف بهینه 
آب در طول سال، به ویژه ایام پایانی سال عنوان و در خواست کرد: ضروري است شهروندان در شستشوي وسایل و خانه تکانی هاي

خود از مصرف بی رویه آب خودداري کرده و از شرکت هاي خدماتی براي این موضوع کمک بگیرند. 

وي همچنین برآسیب ها و مخاطرات ناشی از مصرف بی رویه آب در خانه تکانی هاي نوروزي تاکید وبیان کرد: تغییر الگوي رفتاري
زنان خانه دار در هنگام نظافت منازل، ترویج فرهنگ استفاده از لوازم کاهنده مصرف آب و مدیریت بهنگام مصرف از دیگر اهداف"

پویش ملی خانه تکانی و مدیریت مصرف آب" می باشد. 

فرهاد بختیاري فر در ادامه توضیح داد: توجه به ضرورت شستشو، راهکار ها و ابزار هاي آن و تهیه برنامه شستشواز موارد یاد شده در
این پویش می باشد. 

وي همچنین با بیان اینکه امروزه در راستاي ارتقاء بهداشت فردي و محیطی و همچنین پیشگیري از بروز بیماري ها در منازل،
استفاده ازانواع مواد شوینده شیمیایی افزایش یافته است عنوان کرد: بر اساس موارد طرح شده در پویش ملی"خانه تکانی ومدیریت
مصرف آب"؛ عدم اختلاط شوینده هاي شیمیایی با یکدیگر، استفاده اندك از مواد شیمیایی وعدم بهره گیري ازشویند هاي شیمیایی

صنعتی در مصارف خانگی از جمله توصیه هاي ارائه شده در این پویش می باشد. 

http://ostanha.tabnak.ir/fa/news/1031111/%d8%a2%d8%ba%d8%a7%d8%b2-%d8%a7%d8%ac%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d9%be%d9%88%db%8c%d8%b4-%d8%ae%d8%a7%d9%86%d9%87-%d8%aa%da%a9%d8%a7%d9%86%db%8c-%d9%88-%d9%85%d8%af%db%8c%d8%b1%db%8c%d8%aa-%d9%85%d8%b5%d8%b1%d9%81-%d8%a2%d8%a8-%d8%af%d8%b1-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86-%d9%87%d9%85%d8%af%d8%a7%d9%86


وي در نهایت خاطرنشان کرد: آب از جمله منابع حائز اهمیتی است که نگهداري از آن نیازمند توجه همگانی است.
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شماره خبر:  11  |  تاریخ: 1400/12/09
منبع: شرکت آب و فاضلاب

استان همدان

  آغاز به کار گشت هاي ویژه نظارت و مروجین مصرف بهینه آب در ایام پایانی سال

آغاز به کار گشت هاي ویژه نظارت و مروجین مصرف بهینه آب در ایام پایانی سال 
معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان از اقدام ویژه این شرکت به منظور کنترل و جلوگیري از هدرفت

آب در ایام پایانی سال خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی آبفاي استان همدان، حمیدرضا نیکداد ضمن اشاره به ایام پایانی سال وآغاز خانه تکانی ها در این ایام گفت:
در راستاي نظارت و کاهش هدر رفت آب در روزهاي پایانی سال،گشت هاي ویژه نظارت و مروجین مصرف بهینه آب اقدام به گشت

زنی در سطح شهرها و روستاهاي تحت پوشش خواهند کرد. 

وي با بیان اینکه متاسفانه همه ساله با نزدیک شدن ایام پایانی سال مصارف خانگی آب شرب افزایش می یابد، اظهار کرد: با توجه به
کاهش نزولات جوي و تشدید تنش آبی در سال هاي اخیر و به ویژه در تابستان امسال، لزوم مدیریت منابع آبی موجود، در راستاي

جلوگیري از افت فشار و هدر رفت آب احساس می شود. 

وي با اذعان به اینکه؛ با تدابیر اتخاذ شده، همکاران ما با مشاهده هدررفت مشهود آب، ضمن اخطار به شهروندان مدیریت مصرف را
خواستار خواهند شد،عنوان کرد: با توجه به اینکه همه ساله از اوایل اسفند تا آغاز سال نو شاهد افزایش مصرف در بخش خانگی
هستیم، لذا از شهروندان خواستاریم به منظور جلوگیري ازافت فشار و یا قطعی آب در برخی مناطق،از هدررفت آب خودداري نمایند. 

نیکداد با اشاره به اینکه مدیریت مصرف نیازمند همکاري شهروندان به ویژه در در ایام پایانی سال است، خاطرنشان کرد:ضروري است
همشریان و هم استانی هاي عزیز ضمن مصرف هوشمندانه، به کاهش معضلات کمبود آب در این ایام و همچنین در تابستان پیش رو

کمک کنند. 

وي ضمن اشاره به برخی راهکارها به منظورمدیریت مصرف و صرفه جویی در مصرف آب به هنگام خانه تکانی، بیان کرد:مشترکین
عزیز ضروري است به جاي شستشوي فرش و خودرو در منزل به موسسات قالیشویی و کارواش مراجعه کرده و شیرآلات منزل خود را

نیز به لوازم کاهنده مصرف نظیر پرلاتور و سردوش هاي کاهنده مجهز نمایند. 

وي شستشوي فرش،خودرو، لوازم خانگی و اثاثیه در معابر و همچنین سرریز کردن مخازن ذخیره آب را مصداق هدررفت مشهود آب
دانست. 

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان همچنین با بیان اینکه شهروندان باید پیش از اقدام به شستشو به
راهکارها و ابزارهاي مورد نیاز آن فکر کنند، اظهار کرد:استفاده از آب به عنوان جارو به منظور تمیز کردن بالکن یا حیاط ، اقدام

اشتباهی است که گاها توسط سایر شهروندان نیز مورد اعتراض قرار می گیرد. 

وي بر تفکیک زباله ها هنگام خانه تکانی تاکید کرد و گفت: با این اقدام میزان مصرف انرژي و آب نسبت به تولید اولیه به طرز

https://www.hww.ir/news/default.aspx?ni=1362084344


چشمگیري کاهش خواهد یافت. 

وي همچنین خاطرنشان کرد: مشترکین میتوانند در این ایام،سرویس و تعمیر شیرآلات معیوب را در لیست خانه تکانی خود قرار
دهند تا با این نوع اقدام مانع از هدررفت آب تصفیه شده و تبدیل آب سالم به فاضلاب شوند. 

نیکداد در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به اینکه رسانه ها میتوانند در این ایام ضمن اطلاع رسانی، زمینه آگاه سازي افکار عمومی
و مدیریت مصرف را فراهم سازند،گفت: شهروندان نیز میتوانند در صورت مشاهده هدررفت مشهود آب ضمن تماس با مرکز ارتباطات

مردمی 122، همکاران ما را در جریان این نوع اقدامات قرار دهند. 

انتهاي خبر/
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  آغاز به کار گشت هاي ویژه نظارت و مروجین مصرف بهینه آب در ایام پایانی سال

آغاز به کار گشت هاي ویژه نظارت و مروجین مصرف بهینه
آب در ایام پایانی سال 

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب
استان همدان از اقدام ویژه این شرکت به منظور کنترل و

جلوگیري از هدرفت آب در ایام پایانی سال خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی آبفاي استان همدان، حمیدرضا
نیکداد ضمن اشاره به ایام پایانی سال وآغاز خانه تکانی ها

در این ایام گفت: در راستاي نظارت و کاهش هدر رفت آب در روزهاي پایانی سال،گشت هاي ویژه نظارت و مروجین مصرف بهینه
آب اقدام به گشت زنی در سطح شهرها و روستاهاي تحت پوشش خواهند کرد. 

وي با بیان اینکه متاسفانه همه ساله با نزدیک شدن ایام پایانی سال مصارف خانگی آب شرب افزایش می یابد، اظهار کرد: با توجه به
کاهش نزولات جوي و تشدید تنش آبی در سال هاي اخیر و به ویژه در تابستان امسال، لزوم مدیریت منابع آبی موجود، در راستاي

جلوگیري از افت فشار و هدر رفت آب احساس می شود. 

وي با اذعان به اینکه؛ با تدابیر اتخاذ شده، همکاران ما با مشاهده هدررفت مشهود آب، ضمن اخطار به شهروندان مدیریت مصرف را
خواستار خواهند شد،عنوان کرد: با توجه به اینکه همه ساله از اوایل اسفند تا آغاز سال نو شاهد افزایش مصرف در بخش خانگی
هستیم، لذا از شهروندان خواستاریم به منظور جلوگیري ازافت فشار و یا قطعی آب در برخی مناطق،از هدررفت آب خودداري نمایند. 

نیکداد با اشاره به اینکه مدیریت مصرف نیازمند همکاري شهروندان به ویژه در در ایام پایانی سال است، خاطرنشان کرد:ضروري است
همشریان و هم استانی هاي عزیز ضمن مصرف هوشمندانه، به کاهش معضلات کمبود آب در این ایام و همچنین در تابستان پیش رو

کمک کنند. 

وي ضمن اشاره به برخی راهکارها به منظورمدیریت مصرف و صرفه جویی در مصرف آب به هنگام خانه تکانی، بیان کرد:مشترکین
عزیز ضروري است به جاي شستشوي فرش و خودرو در منزل به موسسات قالیشویی و کارواش مراجعه کرده و شیرآلات منزل خود را

نیز به لوازم کاهنده مصرف نظیر پرلاتور و سردوش هاي کاهنده مجهز نمایند. 

وي شستشوي فرش،خودرو، لوازم خانگی و اثاثیه در معابر و همچنین سرریز کردن مخازن ذخیره آب را مصداق هدررفت مشهود آب

https://news.nww.ir/archive/ID/75640/%d8%a2%d8%ba%d8%a7%d8%b2-%d8%a8%d9%87-%da%a9%d8%a7%d8%b1-%da%af%d8%b4%d8%aa-%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%88%db%8c%da%98%d9%87-%d9%86%d8%b8%d8%a7%d8%b1%d8%aa-%d9%88-%d9%85%d8%b1%d9%88%d8%ac%db%8c%d9%86-%d9%85%d8%b5%d8%b1%d9%81-%d8%a8%d9%87%db%8c%d9%86%d9%87-%d8%a2%d8%a8-%d8%af%d8%b1-%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%85-%d9%be%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%86%db%8c-%d8%b3%d8%a7%d9%84


دانست. 
معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان همچنین با بیان اینکه شهروندان باید پیش از اقدام به شستشو به
راهکارها و ابزارهاي مورد نیاز آن فکر کنند، اظهار کرد:استفاده از آب به عنوان جارو به منظور تمیز کردن بالکن یا حیاط ، اقدام

اشتباهی است که گاها توسط سایر شهروندان نیز مورد اعتراض قرار می گیرد. 

وي بر تفکیک زباله ها هنگام خانه تکانی تاکید کرد و گفت: با این اقدام میزان مصرف انرژي و آب نسبت به تولید اولیه به طرز
چشمگیري کاهش خواهد یافت. 

وي همچنین خاطرنشان کرد: مشترکین میتوانند در این ایام،سرویس و تعمیر شیرآلات معیوب را در لیست خانه تکانی خود قرار
دهند تا با این نوع اقدام مانع از هدررفت آب تصفیه شده و تبدیل آب سالم به فاضلاب شوند. 

نیکداد در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به اینکه رسانه ها میتوانند در این ایام ضمن اطلاع رسانی، زمینه آگاه سازي افکار عمومی
و مدیریت مصرف را فراهم سازند،گفت: شهروندان نیز میتوانند در صورت مشاهده هدررفت مشهود آب ضمن تماس با مرکز ارتباطات

مردمی 122، همکاران ما را در جریان این نوع اقدامات قرار دهند. 

انتهاي خبر/ 

آبفاي استان همدان شرکت آب و فاضلاب استان همدان خانه تکانی پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: تابناكشماره خبر:  13  |  تاریخ: 1400/12/09

  آغاز به کار گشت هاي ویژه نظارت و مروجین مصرف بهینه آب در ایام پایانی سال

آغاز به کار گشت هاي ویژه نظارت و مروجین مصرف بهینه آب در ایام پایانی سال 
معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان از اقدام ویژه این شرکت به منظور کنترل و جلوگیري از هدرفت

آب در ایام پایانی سال خبر داد. 

به گزارش تابناك همدان، حمیدرضا نیکداد ضمن اشاره به ایام پایانی سال وآغاز خانه تکانی ها در این ایام گفت: در راستاي نظارت و
کاهش هدر رفت آب در روز هاي پایانی سال، گشت هاي ویژه نظارت و مروجین مصرف بهینه آب اقدام به گشت زنی در سطح شهر

ها و روستا هاي تحت پوشش خواهند کرد. 

وي با بیان اینکه متاسفانه همه ساله با نزدیک شدن ایام پایانی سال مصارف خانگی آب شرب افزایش می یابد، اظهار کرد: با توجه به
کاهش نزولات جوي و تشدید تنش آبی در سال هاي اخیر و به ویژه در تابستان امسال، لزوم مدیریت منابع آبی موجود، در راستاي

جلوگیري از افت فشار و هدر رفت آب احساس می شود. 

وي با اذعان به اینکه؛ با تدابیر اتخاذ شده، همکاران ما با مشاهده هدررفت مشهود آب، ضمن اخطار به شهروندان مدیریت مصرف را
خواستار خواهند شد، عنوان کرد: با توجه به اینکه همه ساله از اوایل اسفند تا آغاز سال نو شاهد افزایش مصرف در بخش خانگی
هستیم، لذا از شهروندان خواستاریم به منظور جلوگیري ازافت فشار و یا قطعی آب در برخی مناطق، از هدررفت آب خودداري نمایند. 

نیکداد با اشاره به اینکه مدیریت مصرف نیازمند همکاري شهروندان به ویژه در در ایام پایانی سال است، خاطرنشان کرد:ضروري است
همشریان و هم استانی هاي عزیز ضمن مصرف هوشمندانه، به کاهش معضلات کمبود آب در این ایام و همچنین در تابستان پیش رو

کمک کنند. 

وي ضمن اشاره به برخی راهکار ها به منظورمدیریت مصرف و صرفه جویی در مصرف آب به هنگام خانه تکانی، بیان کرد:مشترکین
عزیز ضروري است به جاي شستشوي فرش و خودرو در منزل به موسسات قالیشویی و کارواش مراجعه کرده و شیرآلات منزل خود را

نیز به لوازم کاهنده مصرف نظیر پرلاتور و سردوش هاي کاهنده مجهز نمایند. 

وي شستشوي فرش، خودرو، لوازم خانگی و اثاثیه در معابر و همچنین سرریز کردن مخازن ذخیره آب را مصداق هدررفت مشهود آب
دانست. 

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان همچنین با بیان اینکه شهروندان باید پیش از اقدام به شستشو به
راهکار ها و ابزار هاي مورد نیاز آن فکر کنند، اظهار کرد:استفاده از آب به عنوان جارو به منظور تمیز کردن بالکن یا حیاط، اقدام

اشتباهی است که گا ها توسط سایر شهروندان نیز مورد اعتراض قرار می گیرد. 

http://ostanha.tabnak.ir/fa/news/1031407/%d8%a2%d8%ba%d8%a7%d8%b2-%d8%a8%d9%87-%da%a9%d8%a7%d8%b1-%da%af%d8%b4%d8%aa%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%88%db%8c%da%98%d9%87-%d9%86%d8%b8%d8%a7%d8%b1%d8%aa-%d9%88-%d9%85%d8%b1%d9%88%d8%ac%db%8c%d9%86-%d9%85%d8%b5%d8%b1%d9%81-%d8%a8%d9%87%db%8c%d9%86%d9%87-%d8%a2%d8%a8-%d8%af%d8%b1-%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%85-%d9%be%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%86%db%8c-%d8%b3%d8%a7%d9%84


وي بر تفکیک زباله ها هنگام خانه تکانی تاکید کرد و گفت: با این اقدام میزان مصرف انرژي و آب نسبت به تولید اولیه به طرز
چشمگیري کاهش خواهد یافت. 

وي همچنین خاطرنشان کرد: مشترکین میتوانند در این ایام، سرویس و تعمیر شیرآلات معیوب را در لیست خانه تکانی خود قرار
دهند تا با این نوع اقدام مانع از هدررفت آب تصفیه شده و تبدیل آب سالم به فاضلاب شوند. 

نیکداد در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به اینکه رسانه ها میتوانند در این ایام ضمن اطلاع رسانی، زمینه آگاه سازي افکار عمومی
و مدیریت مصرف را فراهم سازند، گفت: شهروندان نیز میتوانند در صورت مشاهده هدررفت مشهود آب ضمن تماس با مرکز ارتباطات

مردمی 122، همکاران ما را در جریان این نوع اقدامات قرار دهند. 

منبع: روابط عمومی آبفاي استان همدان



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: همدان پرسشماره خبر:  14  |  تاریخ: 1400/12/10

  آغاز به کار گشت هاي ویژه نظارت مصرف بهینه آب در ایام پایانی سال

به گزارش همدان پرس؛ معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان از اقدام ویژه این شرکت به منظور
کنترل و جلوگیري از هدرفت آب در ایام پایانی سال خبر داد. 

حمیدرضا نیکداد ضمن اشاره به ایام پایانی سال و آغاز خانه تکانی ها در این ایام گفت: در راستاي نظارت و کاهش هدر رفت آب در
روزهاي پایانی سال، گشت هاي ویژه نظارت و مروجین مصرف بهینه آب اقدام به گشت زنی در سطح شهرها و روستاهاي تحت

پوشش خواهند کرد. 

وي با بیان اینکه متاسفانه  همه ساله با نزدیک شدن ایام پایانی سال مصارف خانگی آب شرب افزایش می یابد، اظهار کرد: با توجه به
کاهش نزولات جوي و تشدید تنش آبی در سال هاي اخیر و به ویژه در تابستان امسال، لزوم مدیریت منابع آبی موجود، در راستاي

جلوگیري از افت فشار و هدر رفت آب احساس می شود. 

وي با اذعان به اینکه؛ با تدابیر اتخاذ شده، همکاران ما با مشاهده هدررفت مشهود آب، ضمن اخطار به شهروندان مدیریت مصرف را
خواستار خواهند شد،عنوان کرد: با توجه به اینکه همه ساله از اوایل اسفند تا آغاز سال نو شاهد افزایش مصرف در بخش خانگی
هستیم، لذا از شهروندان خواستاریم به منظور جلوگیري ازافت فشار و یا قطعی آب در برخی مناطق،از هدررفت آب خودداري نمایند. 

نیکداد با اشاره به اینکه مدیریت مصرف نیازمند همکاري شهروندان به ویژه در ایام پایانی سال است، خاطرنشان کرد: ضروري است
همشریان و هم استانی هاي عزیز ضمن مصرف هوشمندانه، به کاهش معضلات کمبود آب در این ایام و همچنین در تابستان پیش رو

کمک کنند. 

وي ضمن اشاره به برخی راهکارها به منظورمدیریت مصرف و صرفه جویی در مصرف آب به هنگام خانه تکانی، بیان کرد:مشترکین
عزیز ضروري است به جاي شستشوي فرش و خودرو در منزل به موسسات قالیشویی و کارواش مراجعه کرده و شیرآلات منزل خود را

نیز به لوازم کاهنده مصرف نظیر پرلاتور و سردوش هاي کاهنده مجهز نمایند. 

وي شستشوي فرش، خودرو، لوازم خانگی و اثاثیه در معابر و همچنین سرریز کردن مخازن ذخیره آب را مصداق هدررفت مشهود آب
دانست. 

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان همچنین با بیان اینکه شهروندان باید پیش از اقدام به شستشو به
راهکارها و ابزارهاي مورد نیاز آن فکر کنند، اظهار کرد: استفاده از آب به عنوان جارو به منظور تمیز کردن بالکن یا حیاط ، اقدام

اشتباهی است که گاها توسط سایر شهروندان نیز مورد اعتراض قرار می گیرد. 

وي بر تفکیک زباله ها هنگام خانه تکانی تاکید کرد و گفت: با این اقدام میزان مصرف انرژي و آب نسبت به تولید اولیه به طرز

http://www.hamedanpress.ir/?rss=news,1,1,20257


چشمگیري کاهش خواهد یافت. 

وي همچنین خاطرنشان کرد: مشترکین می توانند در این ایام،سرویس و تعمیر شیرآلات معیوب را در لیست خانه تکانی خود قرار
دهند تا با این نوع اقدام مانع از هدررفت آب تصفیه شده و تبدیل آب سالم به فاضلاب شوند. 

نیکداد در بخش پایانی سخنان خود  با اشاره به اینکه رسانه ها میتوانند در این ایام ضمن اطلاع رسانی، زمینه آگاه سازي افکار
عمومی و مدیریت مصرف را فراهم سازند،گفت: شهروندان نیز میتوانند در صورت مشاهده هدررفت مشهود آب ضمن تماس با مرکز

ارتباطات مردمی 122، همکاران ما را در جریان این نوع اقدامات قرار دهند.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: _هفته نامه همدان نامهشماره خبر:  15  |  تاریخ: 1400/12/11

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان خبر داد:

  آغاز اجراي پویش خانه تکانی و مدیریت مصرف آب در استان همدان
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خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه اقتصاد سرآمدشماره خبر:  16  |  تاریخ: 1400/12/12

  کمال حسنی مدیر امور آبفاي شهرستان همدان شد

رو



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: تسنیمشماره خبر:  17  |  تاریخ: 1400/12/14

  ذخایر سد اکباتان همدان به طرز چشمگیري کاهش یافته است

گروه استان ها- معاون نظارت و توسعه آب شرکت آب و
فاضلاب استان همدان با بیان اینکه ذخایر سد اکباتان به
طرز چشمگیري کاهش یافته است گفت: نگران مصرف آب

در ایام خانه تکانی عید نوروز هستیم. - اخبار استانها - 
حمیدرضا نیکداد در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در
همدان، با بیان اینکه امسال وضعیت منابع و ذخایر آب ما
خوب نیست اظهار داشت: مردم باید در مدیریت مصرف و

صرفه جویی در مایع حیات به ما کمک کنند. 

وي با اشاره به اینکه در روزهاي اخیر تفاوت محسوسی در مصرف آب مشاهده نشده است گفت: معمولا از نیمه دوم اسفندماه شست و
شو و خانه تکانی ایام نوروز اوج می گیرد. 

معاون نظارت و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان با تاکید بر اینکه ذخایر سد اکباتان در مدت مشابه پارسال، 17 میلیون
متر مکعب بوده است افزود: متاسفانه اکنون ذخایر سد اکباتان فقط 2 میلیون و 100 هزار مکعب است. 

نیکداد با بیان اینکه در سال گذشته ذخایر سد اکباتان 8 برابر موقعیت کنونی بوده است بیان کرد: مردم باید بیش از پیش در مدیریت
مصرف آب و جلوگیري از هدر رفت آن تلاش کنند. 

70 درصد ظرفیت مخازن سدهاي استان خراسان شمالی «خالی» است 
کاهش 20 درصدي ذخایر آبی سدها نسبت به سال گذشته/ 56درصد مخازن سدها خالی است 

تنش آبی استان کرمانشاه با راه اندازي خطوط انتقال سد "گاوشان" کاهش می یابد 
وي با اشاره به اینکه گشت هاي بازرسی ما از چند روز گذشته فعال شده است گفت: اکیپ هایی که براي نگهداري شبکه تردد می
کنند، به مشترکینی که مدیریت مصرف را رعایت نمی کنند تذکر می دهند و در صورت تکرار انشعابات آن ها قطع و جریمه می

شوند. 

معاون نظارت و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان با تاکید بر اینکه مدیریت مصرف نیازمند همکاري شهروندان به ویژه
در ایام پایانی سال است گفت: همشریان و هم استانی هاي عزیز ضمن مصرف هوشمندانه، به کاهش معضلات کمبود آب در این ایام و

همچنین در تابستان پیش رو کمک کنند. 

نیکداد با بیان اینکه در ایام پایانی سال مصرف آب مشترکین خانگی افزایش می یابد، تصریح کرد: از مردم تقاضا داریم به جاي شست

https://tn.ai/2675871


وشوي فرش و خودرو در منزل به موسسات قالیشویی و کارواش مراجعه کرده و شیرآلات منزل خود را نیز به لوازم کاهنده مصرف
نظیر پرلاتور و سردوش هاي کاهنده مجهز کنند.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  18  |  تاریخ: 1400/12/14

  نگران مصرف آب در ایام خانه تکانی عید نوروز هستیم

به گزارش خبرگزاري صداوسیماي مرکز همدان، حمیدرضا نیکداد با بیان
اینکه امسال وضعیت منابع و ذخایر آب ما خوب نیست، افزود: مردم باید در

مدیریت مصرف و صرفه جویی در مایع حیات به ما کمک کنند. 

وي با اشاره به اینکه در روز هاي اخیر تفاوت محسوسی در مصرف آب
مشاهده نشده است گفت: معمولا از نیمه دوم اسفندماه شست و شو و خانه

تکانی ایام نوروز اوج می گیرد. 

- معاون نظارت و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان با تاکید بر اینکه ذخایر سد اکباتان در مدت مشابه پارسال، 17
میلیون متر مکعب بوده است، تأکید کرد: متأسفانه اکنون ذخایر سد اکباتان تنها 2 میلیون و 100 هزار مکعب است. نیکداد با بیان
اینکه در سال گذشته ذخایر سد اکباتان 8 برابر موقعیت کنونی بوده است، تصریح کرد: مردم باید بیش از پیش در مدیریت مصرف آب

و جلوگیري از هدر رفت آن تلاش کنند. 

وي با اشاره به اینکه گشت هاي بازرسی ما از چند روز گذشته فعال شده است، گفت: اکیپ هایی که براي نگهداري شبکه تردد می
کنند، به مشترکینی که مدیریت مصرف را رعایت نمی کنند تذکر می دهند و در صورت تکرار انشعابات آن ها قطع و جریمه می

شوند. 

معاون نظارت و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان با تاکید بر اینکه مدیریت مصرف نیازمند همکاري شهروندان به ویژه
در ایام پایانی سال است، افزود: همشریان و هم استانی هاي عزیز ضمن مصرف هوشمندانه، به کاهش معضلات کمبود آب در این ایام

و همچنین در تابستان پیش رو کمک کنند. 

- نیکداد با بیان اینکه در ایام پایانی سال مصرف آب مشترکان خانگی افزایش می یابد، تصریح کرد: از مردم تقاضا داریم به جاي
شست وشوي فرش و خودرو در منزل به موسسات قالیشویی و کارواش مراجعه کرده و شیرآلات منزل خود را نیز به لوازم کاهنده

مصرف نظیر پرلاتور و سردوش هاي کاهنده مجهز کنند.

https://www.iribnews.ir/fa/news/3377820/%d9%86%da%af%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d9%85%d8%b5%d8%b1%d9%81-%d8%a2%d8%a8-%d8%af%d8%b1-%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%85-%d8%ae%d8%a7%d9%86%d9%87-%d8%aa%da%a9%d8%a7%d9%86%db%8c-%d8%b9%db%8c%d8%af-%d9%86%d9%88%d8%b1%d9%88%d8%b2-%d9%87%d8%b3%d8%aa%db%8c%d9%85


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوانشماره خبر:  19  |  تاریخ: 1400/12/14

  مصرف آب در روزهاي خانه تکانی نگران کننده است

حمیدرضا نیکداد گفت: امسال وضعیت منابع و ذخایر آب
در همدان خوب نیست و مردم باید در مدیریت مصرف و

صرفه جویی آب به ما کمک کنند. 

ذخیره سد اکباتان پارسال در این روزها ، 17 میلیون متر
مکعب بوده اما اکنون این میزان تنها 2 میلیون و 100 هزار

مکعب است. 

او گفت:پارسال ذخیره سد اکباتان 8 برابر موقعیت کنونی بوده است و مردم باید بیش از پیش در مدیریت مصرف آب و جلوگیري از
هدر رفت آن تلاش کنند. 

معاون نظارت و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان گفت: در روز هاي اخیر تفاوت محسوسی در مصرف آب مشاهده نشده
است که معمولا از نیمه دوم اسفندماه شست و شو و خانه تکانی در آستانه نوروز اوج می گیرد. 

کمبود منابع و کاهش ذخیره آب سد اکباتان همدان موجب شده از تابستان گذشته تا کنون بسیاري از مناطق این شهر از نیمه شب
تا اذان صبح با قطعی آب و یا افت فشار آب مواجه شوند. 

نیکداد گفت:گشت هاي بازرسی ما از چند روز گذشته فعال شده است و گروه هایی که براي نگهداري شبکه تردد می کنند، به
مشترکانی که مدیریت مصرف را رعایت نمی کنند تذکر می دهند و در صورت تکرار انشعابات آن ها قطع و جریمه می شوند. 

به گفته او مدیریت مصرف آب نیازمند همکاري شهروندان به ویژه در روزهاي پایانی سال است و تاکید داریم که همشریان و هم
استانی هاي عزیز ضمن مصرف هوشمندانه، به کاهش معضلات کمبود آب در این روزها و همچنین در تابستان پیش رو کمک کنند. 

معاون نظارت و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان از مردم خواست به جاي شست وشوي فرش و خودرو در منزل، به
موسسات قالیشویی و کارواش مراجعه کنند و شیرآلات منزل خود را نیز به لوازم کاهنده مصرف نظیر پرلاتور و سردوش هاي کاهنده

مصرف آب مجهز کنند.

https://www.yjc.news/fa/news/8077728/%d9%85%d8%b5%d8%b1%d9%81-%d8%a2%d8%a8-%d8%af%d8%b1-%d8%b1%d9%88%d8%b2%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%ae%d8%a7%d9%86%d9%87-%d8%aa%da%a9%d8%a7%d9%86%db%8c-%d9%86%da%af%d8%b1%d8%a7%d9%86-%da%a9%d9%86%d9%86%d8%af%d9%87-%d8%a7%d8%b3%d8%aa


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه هگمتانهشماره خبر:  20  |  تاریخ: 1400/12/15

  در خانه تکانی ها هواي آب را داشته باشیم

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون نظارت و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان از کاهش 8 برابري ذخیره سد
اکباتان نسبت به پارسال خبر داد. 

به گزارش هگمتانه، حمیدرضا نیکداد با بیان اینکه ذخایر سد اکباتان به طرز چشمگیري کاهش یافته است گفت: نگران مصرف آب در
ایام خانه تکانی عید نوروز هستیم. 

وي با بیان اینکه امسال وضعیت منابع و ذخایر آب ما خوب نیست اظهار کرد: مردم باید در مدیریت مصرف و صرفه جویی در مایع
حیات به ما کمک کنند. 

وي با اشاره به اینکه در روزهاي اخیر تفاوت محسوسی در مصرف آب مشاهده نشده است گفت: معمولا از نیمه دوم اسفندماه شست و
شو و خانه تکانی ایام نوروز اوج می گیرد. 

معاون نظارت و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان با تأکید بر اینکه ذخایر سد اکباتان در مدت مشابه پارسال، 17 میلیون
مترمکعب بوده است افزود: متأسفانه اکنون ذخایر سد اکباتان فقط 2 میلیون و 100 هزار مکعب است. 

نیکداد با بیان اینکه در سال گذشته ذخایر سد اکباتان 8 برابر موقعیت کنونی بوده است بیان کرد: مردم باید بیش از پیش در مدیریت
مصرف آب و جلوگیري از هدر رفت آن تلاش کنند. 

وي با اشاره به اینکه گشت هاي بازرسی ما از چند روز گذشته فعال شده است گفت: اکیپ هایی که براي نگهداري شبکه تردد می
کنند، به مشترکانی که مدیریت مصرف را رعایت نمی کنند تذکر می دهند و در صورت تکرار انشعابات آن ها قطع و جریمه می شوند.
معاون نظارت و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان با تأکید بر اینکه مدیریت مصرف نیازمند همکاري شهروندان به ویژه
در ایام پایانی سال است گفت: هم استانی ها ضمن مصرف هوشمندانه، به کاهش معضلات کمبود آب در این ایام و همچنین در

تابستان پیش رو کمک کنند. 
نیکداد با بیان اینکه در ایام پایانی سال مصرف آب مشترکین خانگی افزایش می یابد، تصریح کرد: از مردم تقاضا داریم به جاي شست
وشوي فرش و خودرو در منزل به مؤسسات قالیشویی و خودرو شویی مراجعه کرده و شیرآلات منزل خود را نیز به لوازم کاهنده

مصرف نظیر پرلاتور و سردوش هاي کاهنده مجهز کنند.

http://www.hegmataneh-news.ir/Newspaper/ShowNews/34646


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

شماره خبر:  21  |  تاریخ: 1400/12/15
منبع: شرکت آب و فاضلاب

استان همدان

  همزمان با روز درختکاري انجام شد: کاشت چند اصله نهال توسط مدیر عامل و معاونین آبفاي استان

همدان

همزمان با روز درختکاري انجام شد: کاشت چند اصله نهال توسط مدیر عامل و معاونین آبفاي استان همدان 
در آستانه فرا رسیدن بهار طبیعت و همزمان با پانزدهم اسفند ماه؛ روز درختکاري، مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان به

همراه معاونین، اقدام به کاشت چند اصله نهال در محوطه این شرکت نمودند. 

به گزارش روابط عمومی آبفاي استان، فرهاد بختیاري فر مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب همدان؛ در حاشیه این اقدام با تاکید بر
اینکه یکی از مؤلفه هاي زندگی بانشاط،توسعه فضاي سبز شهري است گفت: توسعه پایدار در گرو حفاظت از منابع آب، خاك، پوشش

گیاهی و بهره برداري بهینه از آنها است. 

گفتنی است پانزده تا بیست و یکم اسفند ماه هر سال هفته «منابع طبیعی و آبخیزداري» می باشد که نخستین روز از این هفته در
تقویم به نام روز «درختکاري» نامگذاري شده است

https://www.hww.ir/news/default.aspx?ni=1362607592


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: تحلیل بازارشماره خبر:  22  |  تاریخ: 1400/12/16

  نزولات جوي عامل کدر شدن آب شرب همدان

 معاون آبفاي همدان اعلام کرد: نزولات جوي عامل کدر

 
شدن آب شرب همدان 

همدان - نیکداد، معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان از رفع کدري ایجاد شده و پاك بودن شبکه

 
هاي توزیع آب درشهر همدان خبر داد و گفت: نزولات جوي عامل کدر شدن آب شرب همدان بود. 

 
 

حمیدرضا نیکداد در گفتگو با خبرنگار بازار در خصوص بارندگی هاي اخیر و ایجاد کدري در آب برخی نقاط شهر همدان،گفت: نزولات
جوي درپنج شنبه شب دوازدهم و بامداد جمعه سیزدهم اسفند ماه افزایش کدورت در تصفیه خانه آب عباس آباد همدان را رقم زد

 
که به محض ثبت کدورت توسط اپراتور تصفیه خانه، بلافاصله خارج کردن تصفیه خانه از مدار بهره برداري در دستور کار قرار گرفت. 

وي ادامه داد: در ادامه تلاش هاي صورت گرفته متاسفانه کدورت ایجاد شده در خط انتقال به تعدادي از مخازن ذخیره آب در سطح
شهر منتقل شد که در نتیجه آن اواخر روزجمعه و شنبه کدورت منتقله به شبکه هاي توزیع برخی نقاط شهر و همچنین شبکه

 
داخلی برخی از مشترکین در شهر همدان رسید. 

نیکداد با تاکید بر اینکه جلب رضایتمندي مشترکین همواره در صدر الویت اقدامات ما قرار دارد، عنوان کرد: در راستاي رفع اختلال
ایجاد شده، همکاران امور آبفاي همدان از اواخر روز جمعه تا ظهر شنبه چهاردهم اسفند نسبت به شستشوي مخازن شبکه هاي توزیع
و کنتور تعدادي از مشترکین در سطح شهر اقدام کردند که با تلاش انجام شده از اواسط روز شنبه مشکل کدورت در شبکه هاي

 
مذکور رفع شد. 

 
وي عنوان کرد:در حال حاضر شبکه هاي توزیع آب در سراسر شهر همدان کاملا پاك و عاري از هرگونه کدورت است. 

https://www.tahlilbazaar.com/news/139244/%d9%86%d8%b2%d9%88%d9%84%d8%a7%d8%aa-%d8%ac%d9%88%db%8c-%d8%b9%d8%a7%d9%85%d9%84-%da%a9%d8%af%d8%b1-%d8%b4%d8%af%d9%86-%d8%a2%d8%a8-%d8%b4%d8%b1%d8%a8-%d9%87%d9%85%d8%af%d8%a7%d9%86


حمید رضا نیکداد ضمن عذرخواهی به دلیل مشکل پیش آمده گفت: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه کدورت باقیمانده و نیاز به
شستشوي شبکه، با شماره تلفن122 تماس گرفته تا همکاران عملیاتی ما در اسرع وقت نسبت به رفع مشکل اقدام کنند.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  23  |  تاریخ: 1400/12/16

  شبکه هاي توزیع آب همدان عاري از کدورت شد

به گزارش خبرگزاري فارس از همدان، حمیدرضا نیکداد
صبح امروز در جمع خبرنگاران ضمن ارائه توضیحاتی در
خصوص بارندگی هاي اخیر و ایجاد کدورت در آب برخی از
نقاط شهر همدان اظهار کرد: نزولات جوي در روزهاي 12
و 13 اسفندماه، افزایش کدورت در تصفیه خانه آب عباس
آباد همدان  را رقم زد که به محض ثبت کدورت توسط
اپراتور تصفیه خانه، بلافاصله تصفیه خانه از مدار بهره

برداري خارج شد. 

وي ادامه داد: در ادامه تلاش هاي صورت گرفته متاسفانه کدورت ایجاد شده در خط انتقال به تعدادي از مخازن ذخیره آب در سطح
شهر منتقل شد که در نتیجه آن، در اواخر روز جمعه و شنبه کدورت منتقل شده، به شبکه هاي توزیع برخی نقاط شهر و همچنین

شبکه داخلی برخی از مشترکین در شهر همدان رسید. 

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب همدان با تاکید بر اینکه جلب رضایتمندي مشترکین همواره در صدر اولویت
اقدامات ما قرار دارد عنوان کرد: در راستاي رفع اختلال ایجاد شده، همکاران زحمتکش امور آبفاي همدان از اواخر روز جمعه تا ظهر
شنبه 14 اسفند نسبت به شستشوي مخازن شبکه هاي توزیع و کنتور تعدادي از مشترکین در سطح شهر اقدام کردند که با تلاش

شبانه روزي تیم هاي عملیاتی، از اواسط روز شنبه مشکل کدورت در شبکه ها مرتفع شد. 

وي تصریح کرد: در حال حاضر شبکه هاي توزیع آب در سراسر شهر همدان کاملا پاك و عاري از هرگونه کدورت است. 

نیکداد ضمن عذرخواهی به دلیل مشکل پیش آمده از مشترکان خواستار شد: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه کدورت باقیمانده
و نیاز به شستشوي شبکه، با شماره تلفن 122 تماس گرفته تا همکاران عملیاتی در اسرع وقت نسبت به رفع مشکل اقدام کنند. 

انتهاي پیام/89003/

https://farsnews.ir/news/14001216000129/%d8%b4%d8%a8%da%a9%d9%87%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%aa%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b9-%d8%a2%d8%a8-%d9%87%d9%85%d8%af%d8%a7%d9%86-%d8%b9%d8%a7%d8%b1%db%8c-%d8%a7%d8%b2-%da%a9%d8%af%d9%88%d8%b1%d8%aa-%d8%b4%d8%af


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

شماره خبر:  24  |  تاریخ: 1400/12/16
منبع: شرکت آب و فاضلاب

استان همدان

  تمامی شبکه هاي توزیع آب در همدان عاري از هرگونه کدورت شد

تمامی شبکه هاي توزیع آب در همدان عاري از هرگونه کدورت شد 
معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان از رفع کدورت ایجاد شده و پاك بودن تمامی شبکه هاي توزیع آب

درشهر همدان خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی آبفاي استان همدان، حمیدرضا نیکداد ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص بارندگی هاي اخیر و ایجاد کدورت
در آب برخی نقاط شهر همدان،گفت: نزولات جوي درپنج شنبه شب، دوازدهم و بامداد جمعه، سیزدهم اسفند ماه، افزایش کدورت در
تصفیه خانه آب عباس آباد همدان را رقم زد که به محض ثبت کدورت توسط اپراتور تصفیه خانه، بلافاصله خارج نمودن تصفیه خانه

از مدار بهره برداري در دستور کار قرار گرفت. 

وي ادامه داد: در ادامه تلاش هاي صورت گرفته متاسفانه کدورت ایجاد شده در خط انتقال به تعدادي از مخازن ذخیره آب در سطح
شهر منتقل شد که در نتیجه آن، در اواخر روزجمعه و شنبه کدورت منتقله به شبکه هاي توزیع برخی نقاط شهر و همچنین شبکه

داخلی برخی از مشترکین عزیز در شهر همدان رسید. 

نیکداد با تاکید بر اینکه جلب رضایتمندي مشترکین همواره در صدر الویت اقدامات ما قرار دارد، عنوان کرد: در راستاي رفع اختلال
ایجاد شده، همکاران زحمتکش امور آبفاي همدان از اواخر روز جمعه تا ظهر شنبه چهاردهم اسفند نسبت به شستشوي مخازن شبکه
هاي توزیع و کنتور تعدادي از مشترکین گرامی در سطح شهر اقدام نمودند که با تلاش شبانه روزي تیم هاي عملیاتی، از اواسط روز

شنبه مشکل کدورت در شبکه هاي مذکور مرتفع شد. 

وي تصریح کرد:در حال حاضر شبکه هاي توزیع آب در سراسر شهر همدان کاملا پاك و عاري از هرگونه کدورت است. 
حمید رضا نیکداد در نهایت ضمن عذرخواهی به دلیل مشکل پیش آمده، خواستار شد: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه کدورت
باقیمانده و نیاز به شستشوي شبکه، با شماره تلفن122 تماس گرفته تا همکاران عملیاتی ما در اسرع وقت نسبت به رفع مشکل اقدام

نمایند. 
انتهاي خبر/

https://www.hww.ir/news/default.aspx?ni=1362687178


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه همدان پیامشماره خبر:  25  |  تاریخ: 1400/12/16

  کلیه شبکه هاي توزیع آب در همدان عاري از هرگونه کدورت شد

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان از رفع کدورت ایجاد شده و پاك بودن تمامی شبکه هاي توزیع آب
درشهر همدان خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی آبفاي استان همدان، حمیدرضا نیکداد ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص بارندگی هاي اخیر و ایجاد کدورت
در آب برخی نقاط شهر همدان،گفت: نزولات جوي درپنج شنبه شب، دوازدهم و بامداد جمعه، سیزدهم اسفند ماه، افزایش کدورت در
تصفیه خانه آب عباس آباد همدان را رقم زد که به محض ثبت کدورت توسط اپراتور تصفیه خانه، بلافاصله خارج نمودن تصفیه خانه

از مدار بهره برداري در دستور کار قرار گرفت. 

وي ادامه داد: در ادامه تلاش هاي صورت گرفته متاسفانه کدورت ایجاد شده در خط انتقال به تعدادي از مخازن ذخیره آب در سطح
شهر منتقل شد که در نتیجه آن، در اواخر روزجمعه و شنبه کدورت منتقله به شبکه هاي توزیع برخی نقاط شهر و همچنین شبکه

داخلی برخی از مشترکین عزیز در شهر همدان رسید. 

نیکداد با تاکید بر اینکه جلب رضایتمندي مشترکین همواره در صدر الویت اقدامات ما قرار دارد، عنوان کرد: در راستاي رفع اختلال
ایجاد شده، همکاران زحمتکش امور آبفاي همدان از اواخر روز جمعه تا ظهر شنبه چهاردهم اسفند نسبت به شستشوي مخازن شبکه
هاي توزیع و کنتور تعدادي از مشترکین گرامی در سطح شهر اقدام نمودند که با تلاش شبانه روزي تیم هاي عملیاتی، از اواسط روز

شنبه مشکل کدورت در شبکه هاي مذکور مرتفع شد. 

وي تصریح کرد:در حال حاضر شبکه هاي توزیع آب در سراسر شهر همدان کاملا پاك و عاري از هرگونه کدورت است. 

حمید رضا نیکداد در نهایت ضمن عذرخواهی به دلیل مشکل پیش آمده، خواستار شد: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه کدورت
باقیمانده و نیاز به شستشوي شبکه، با شماره تلفن122 تماس گرفته تا همکاران عملیاتی ما در اسرع وقت نسبت به رفع مشکل اقدام

نمایند.

http://www.hamedanpayam.com/shownews/specific/8/0xaa28148108bfa1d8.html


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: تابناكشماره خبر:  26  |  تاریخ: 1400/12/16

  کلیه شبکه هاي توزیع آب در همدان عاري از هرگونه کدورت شد

کلیه شبکه هاي توزیع آب در همدان عاري از هرگونه کدورت شد 
معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان از رفع کدورت ایجاد شده و پاك بودن تمامی شبکه هاي توزیع آب

درشهر همدان خبر داد. 

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان از رفع کدورت ایجاد شده و پاك بودن تمامی شبکه هاي توزیع آب
درشهر همدان خبر داد. 

به گزارش تابناك همدان از روابط عمومی آبفاي استان همدان، حمیدرضا نیکداد ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص بارندگی هاي اخیر
و ایجاد کدورت در آب برخی نقاط شهر همدان، گفت: نزولات جوي درپنج شنبه شب، دوازدهم و بامداد جمعه، سیزدهم اسفند ماه،
افزایش کدورت در تصفیه خانه آب عباس آباد همدان را رقم زد که به محض ثبت کدورت توسط اپراتور تصفیه خانه، بلافاصله خارج

نمودن تصفیه خانه از مدار بهره برداري در دستور کار قرار گرفت. 

وي ادامه داد: در ادامه تلاش هاي صورت گرفته متاسفانه کدورت ایجاد شده در خط انتقال به تعدادي از مخازن ذخیره آب در سطح
شهر منتقل شد که در نتیجه آن، در اواخر روزجمعه و شنبه کدورت منتقله به شبکه هاي توزیع برخی نقاط شهر و همچنین شبکه

داخلی برخی از مشترکین عزیز در شهر همدان رسید. 

نیکداد با تاکید بر اینکه جلب رضایتمندي مشترکین همواره در صدر الویت اقدامات ما قرار دارد، عنوان کرد: در راستاي رفع اختلال
ایجاد شده، همکاران زحمتکش امور آبفاي همدان از اواخر روز جمعه تا ظهر شنبه چهاردهم اسفند نسبت به شستشوي مخازن شبکه
هاي توزیع و کنتور تعدادي از مشترکین گرامی در سطح شهر اقدام نمودند که با تلاش شبانه روزي تیم هاي عملیاتی، از اواسط روز

شنبه مشکل کدورت در شبکه هاي مذکور مرتفع شد. 

وي تصریح کرد:در حال حاضر شبکه هاي توزیع آب در سراسر شهر همدان کاملا پاك و عاري از هرگونه کدورت است. 
حمید رضا نیکداد در نهایت ضمن عذرخواهی به دلیل مشکل پیش آمده، خواستار شد: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه کدورت
باقیمانده و نیاز به شستشوي شبکه، با شماره تلفن122 تماس گرفته تا همکاران عملیاتی ما در اسرع وقت نسبت به رفع مشکل اقدام

نمایند. انتهاي خبر/

http://ostanha.tabnak.ir/fa/news/1032610/%da%a9%d9%84%db%8c%d9%87-%d8%b4%d8%a8%da%a9%d9%87%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%aa%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b9-%d8%a2%d8%a8-%d8%af%d8%b1-%d9%87%d9%85%d8%af%d8%a7%d9%86-%d8%b9%d8%a7%d8%b1%db%8c-%d8%a7%d8%b2-%d9%87%d8%b1%da%af%d9%88%d9%86%d9%87-%da%a9%d8%af%d9%88%d8%b1%d8%aa-%d8%b4%d8%af


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه همدان پیامشماره خبر:  27  |  تاریخ: 1400/12/17

  شبکه توزیع آب درهمدان پاکسازي شد

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان از رفع کدورت ایجاد شده و پاك بودن تمامی شبکه هاي توزیع آب
در شهر همدان خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی آبفاي استان همدان، حمیدرضا نیکداد ضمن ارائه توضیحاتی درباره بارندگی هاي اخیر و ایجاد کدورت در آب
برخی نقاط شهر همدان، گفت: نزولات جوي در پنجشنبه شب، دوازدهم و بامداد جمعه، سیزدهم اسفند ماه، افزایش کدورت در
تصفیه خانه آب عباس آباد همدان را رقم زد که به محض ثبت کدورت توسط اپراتور تصفیه خانه، بلافاصله خارج کردن تصفیه خانه از

مدار بهره برداري در دستور کار قرار گرفت. 
حمیدرضا نیکداد ادامه داد: در ادامه تلاش هاي صورت گرفته متأسفانه کدورت ایجاد شده در خط انتقال به تعدادي از مخازن ذخیره
آب در سطح شهر منتقل شد که در نتیجه آن، در اواخر روز جمعه و شنبه کدورت منتقله به شبکه هاي توزیع برخی نقاط شهر و

همچنین شبکه داخلی برخی از مشترکان عزیز در شهر همدان رسید. 
نیکداد با تأکید بر اینکه جلب رضایتمندي مشترکان همواره در صدر اولویت اقدامات ما قرار دارد، عنوان کرد: در راستاي رفع اختلال
ایجاد شده، همکاران زحمتکش امور آبفاي همدان از اواخر روز جمعه تا ظهر شنبه چهاردهم اسفندماه نسبت به شست وشوي مخازن
شبکه هاي توزیع و کنتور تعدادي از مشترکان گرامی در سطح شهر اقدام کردند که با تلاش شبانه روزي تیم هاي عملیاتی، از اواسط

روز شنبه مشکل کدورت در شبکه هاي مذکور مرتفع شد. 
وي تصریح کرد: در حال حاضر شبکه هاي توزیع آب در سراسر شهر همدان کاملاً پاك و عاري از هرگونه کدورت است. 

نیکداد در نهایت ضمن عذرخواهی به دلیل مشکل پیش آمده، خواستار شد: شهروندان درصورت مشاهده هرگونه کدورت باقی مانده و
نیاز به شست وشوي شبکه، با شماره تلفن122 تماس گرفته تا همکاران عملیاتی ما در اسرع وقت نسبت به رفع مشکل اقدام نمایند.

http://www.hamedanpayam.com/shownews/specific/9/0x645affd992ee4c64.html


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه هگمتانهشماره خبر:  28  |  تاریخ: 1400/12/17

  آب همدان زلال شد

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان از رفع کدورت ایجاد شده در
همه شبکه هاي توزیع آب شهر همدان خبر داد. 

به گزارش هگمتانه، حمیدرضا نیکداد صبح دیروز ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص بارندگی هاي اخیر و ایجاد کدورت در آب برخی
از نقاط شهر همدان اظهار کرد: نزولات جوي در روزهاي 12 و 13 اسفندماه، افزایش کدورت در تصفیه خانه آب عباس آباد همدان را

رقم زد که به محض ثبت کدورت توسط اپراتور تصفیه خانه، بلافاصله تصفیه خانه از مدار بهره برداري خارج شد. 
وي ادامه داد: در ادامه تلاش هاي صورت گرفته متأسفانه کدورت ایجاد شده در خط انتقال به تعدادي از مخازن ذخیره آب در شهر
منتقل شد که در نتیجه آن، در اواخر روز جمعه و شنبه کدورت منتقل شده، به شبکه هاي توزیع برخی نقاط شهر و همچنین شبکه

داخلی برخی از مشترکان در شهر همدان رسید. 
معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب همدان با تأکید بر اینکه جلب رضایتمندي مشترکان همواره در صدر اولویت
اقدامات ما قرار دارد عنوان کرد: در راستاي رفع اختلال ایجاد شده، همکاران زحمتکش امور آبفاي همدان از اواخر روز جمعه تا ظهر
شنبه 14 اسفند نسبت به شستشوي مخازن شبکه هاي توزیع و کنتور تعدادي از مشترکان در شهر اقدام کردند که با تلاش شبانه

روزي تیم هاي عملیاتی، از اواسط روز شنبه مشکل کدورت در شبکه ها مرتفع شد. 
وي تصریح کرد: در حال حاضر شبکه هاي توزیع آب در سراسر شهر همدان کاملا پاك و عاري از هرگونه کدورت است. 

نیکداد ضمن عذرخواهی به دلیل مشکل پیش آمده از مشترکان خواستار شد شهروندان در صورت مشاهده هرگونه کدورت باقیمانده و
نیاز به شستشوي شبکه، با شماره تلفن 122 تماس گرفته تا همکاران عملیاتی در اسرع وقت نسبت به رفع مشکل اقدام کنند.

http://www.hegmataneh-news.ir/Newspaper/ShowNews/34739


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه هگمتانهشماره خبر:  29  |  تاریخ: 1400/12/17

  خط آزاد- 17 اسفند

محمد ابراهیم الهی تبار طی راي گیري دوره اي جبهه اصلاحات همدان، با 100 درصد آرا به عنوان رئیس جبهه اصلاحات
همدان برگزیده شد. احسان سهل البیع و امیر مسعود حسامی نیز به عنوان نایب رئیس اول و دوم منتخب شدند. 

رسانه اي در استان اعلام کرده دو تن از نمایندگان از همدان و نهاوند درباره تصمیم گیري براي جا به جایی مدیرکل ورزش و جوانان
و همچنین ارائه گزینه پیشنهادي بعدي خود جهت تصدي این سمت با سجادي وزیر ورزش و جوانان دیدار و گفتگو کردند. شنیده
شده از وزیر خواسته شده حمید سیفی فعلا در این سمت بماند تا شخص دیگري که باز هم مورد تأیید نماینده نهاوندي است بر

مسند مدیرکل ورزش و جوانان استان بنشیند. 
ویلاي سازمانی در اختیار رحمانی فضلی وزیر کشور دولت قبل با فشار رسانه اي و پیرو نامه و پیگیري معاونت حقوقی ریاست

جمهوري دولت سیزدهم بعد از ماه ها به وزارت کشور تحویل داده شد. 
وزیر جهاد کشاورزي در نشست با محسنی اژه اي، رئیس قوه قضائیه مطرح کرده، هشت سال پیش در 20 هزار هکتار از اراضی کشور

نهال زیتون کاشته شده است و مشخص شده این نهال ها نر هستند و بار نمی دهند. 
با مصوبه مجلس ارز 4200 تومانی حذف شد. متأسفانه این مصوبه دچار پاسکاري بین نمایندگان و مسؤولان مربوطه در دولت شده

است. در این بین این مردم هستند که نمی دانند در این اوضاع قرار است چگونه ارزاق اصلی خود را تعیین کنند. 
شماري از نمایندگان مجلس با موضوع صیانت پلاس در طرح حمایت از کاربران فضاي مجازي، قرار است تولید محتوا در توییتر،

یوتیوب و امثالهم را جرم محسوب کنند. 
پیرو مطلب منتشر شده در خط آزاد روزنامه هگمتانه مبنی بر نامطلوب بودن کیفیت آب در همدان، معاون بهره برداري و توسعه

شرکت آبفاي همدان از رفع کدورت ایجاد شده در آب همه شبکه ها خبر داد و براي بروز این مشکل نیز عذرخواهی کرد.

http://www.hegmataneh-news.ir/Newspaper/ShowNews/34731


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

شماره خبر:  30  |  تاریخ: 1400/12/17
منبع: شرکت مهندسی آب و

فاضلاب کشور

  تمامی شبکه هاي توزیع آب در همدان عاري از هرگونه کدورت شد

تمامی شبکه هاي توزیع آب در همدان عاري از هرگونه
کدورت شد 

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب
استان از رفع کدورت ایجاد شده و پاك بودن تمامی شبکه

هاي توزیع آب درشهر همدان خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی آبفاي استان همدان، حمیدرضا
نیکداد ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص بارندگی هاي

اخیر و ایجاد کدورت در آب برخی نقاط شهر همدان،گفت: نزولات جوي درپنج شنبه شب، دوازدهم و بامداد جمعه، سیزدهم اسفند
ماه، افزایش کدورت در تصفیه خانه آب عباس آباد همدان را رقم زد که به محض ثبت کدورت توسط اپراتور تصفیه خانه، بلافاصله

خارج نمودن تصفیه خانه از مدار بهره برداري در دستور کار قرار گرفت. 

وي ادامه داد: در ادامه تلاش هاي صورت گرفته متاسفانه کدورت ایجاد شده در خط انتقال به تعدادي از مخازن ذخیره آب در سطح
شهر منتقل شد که در نتیجه آن، در اواخر روزجمعه و شنبه کدورت منتقله به شبکه هاي توزیع برخی نقاط شهر و همچنین شبکه

داخلی برخی از مشترکین عزیز در شهر همدان رسید. 

نیکداد با تاکید بر اینکه جلب رضایتمندي مشترکین همواره در صدر الویت اقدامات ما قرار دارد، عنوان کرد: در راستاي رفع اختلال
ایجاد شده، همکاران زحمتکش امور آبفاي همدان از اواخر روز جمعه تا ظهر شنبه چهاردهم اسفند نسبت به شستشوي مخازن شبکه
هاي توزیع و کنتور تعدادي از مشترکین گرامی در سطح شهر اقدام نمودند که با تلاش شبانه روزي تیم هاي عملیاتی، از اواسط روز

شنبه مشکل کدورت در شبکه هاي مذکور مرتفع شد. 

وي تصریح کرد:در حال حاضر شبکه هاي توزیع آب در سراسر شهر همدان کاملا پاك و عاري از هرگونه کدورت است. 
حمید رضا نیکداد در نهایت ضمن عذرخواهی به دلیل مشکل پیش آمده، خواستار شد: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه کدورت
باقیمانده و نیاز به شستشوي شبکه، با شماره تلفن122 تماس گرفته تا همکاران عملیاتی ما در اسرع وقت نسبت به رفع مشکل اقدام

نمایند. انتهاي خبر/ 

آبفاي استان همدان شرکت آب و فاضلاب استان همدان

https://news.nww.ir/archive/ID/75714/%d8%aa%d9%85%d8%a7%d9%85%db%8c-%d8%b4%d8%a8%da%a9%d9%87-%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%aa%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b9-%d8%a2%d8%a8-%d8%af%d8%b1-%d9%87%d9%85%d8%af%d8%a7%d9%86-%d8%b9%d8%a7%d8%b1%db%8c-%d8%a7%d8%b2-%d9%87%d8%b1%da%af%d9%88%d9%86%d9%87-%da%a9%d8%af%d9%88%d8%b1%d8%aa-%d8%b4%d8%af


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  31  |  تاریخ: 1400/12/17

  شبکه هاي توزیع آب همدان عاري از گل آلودگی

- به گزارش خبرگزاري صدا و سیما مرکز همدان،
حمیدرضا نیکداد افزود: نزولات جوي در روز هاي 12 و 13
اسفندماه، افزایش گل آلودگی در تصفیه خانه آب عباس
آباد همدان را رقم زد که به محض ثبت کدورت توسط
اپراتور تصفیه خانه، بلافاصله تصفیه خانه از مدار بهره

برداري خارج شد. 
وي تصریح کرد: در ادامه تلاش هاي انجام شده، گل
آلودگی ایجاد شده در خط انتقال به تعدادي از مخازن

ذخیره آب در شهر منتقل شد که در نتیجه آن، در اواخر روز جمعه و شنبه گل آلودگی منتقل شده، به شبکه هاي توزیع برخی نقاط
شهر و همچنین شبکه داخلی برخی از مشترکین در شهر همدان رسید. 

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب همدان گفت: در راستاي رفع اختلال ایجاد شده، از اواخر روز جمعه تا ظهر
شنبه 14 اسفند نسبت به شستشوي مخازن شبکه هاي توزیع و کنتور تعدادي از مشترکین در شهر اقدام شد که با تلاش شبانه روزي

تیم هاي عملیاتی، از اواسط روز شنبه مشکل گل آلودگی در شبکه ها مرتفع شد. 

وي تصریح کرد: در حال حاضر شبکه هاي توزیع آب در سراسر شهر همدان کاملا پاك و عاري از هرگونه گل آلودگی است. 

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان گفت: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه گل آلودگی باقیمانده
و نیاز به شستشوي شبکه، با شماره تلفن 122 تماس گرفته تا همکاران عملیاتی در اسرع وقت نسبت به رفع مشکل اقدام کنند.

https://www.iribnews.ir/fa/news/3381566/%d8%b4%d8%a8%da%a9%d9%87%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%aa%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b9-%d8%a2%d8%a8-%d9%87%d9%85%d8%af%d8%a7%d9%86-%d8%b9%d8%a7%d8%b1%db%8c-%d8%a7%d8%b2-%da%af%d9%84-%d8%a2%d9%84%d9%88%d8%af%da%af%db%8c


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه هگمتانهشماره خبر:  32  |  تاریخ: 1400/12/19

  چاه ها و رودخانه ها منابع تأمین آب همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون عمرانی استاندار همدان با اشاره به تأمین آب همدان از چاه و رودخانه ها، اظهار کرد: ظرفیت
سد تالوار حدود 250 میلیون مترمکعب است که منبع ذخیره خوبی براي استان است. 

به گزارش خبرنگار هگمتانه، فرزاد تیموري صبح دیروز در جلسه ستاد پیشگیري و پاسخ به مدیریت بحران استان در خصوص پاك
سازي حریم راه ها اظهار کرد: در دو طرف جاده هاي ورودي همدان شاهد زباله هاي بازیافتی انبوهی هستیم که حدود 10 الی 15

کیلومتري ورودي شهرها باید با استفاده از تشکل هاي مردم نهاد، شهرداري و سایر دستگاه ها تحت مدیریت قرار بگیرند. 
حسین مردانی، معاون خدمات شهري شهردار همدان نیز تصریح کرد: لاي روبی و پاك سازي رودخانه ها و آب راه ها بعد از هر بارش
به صورت مستمر انجام می گیرد و همچنین آمادگی لازم براي بارش هاي سال جدید انجام شده به طوري که تعداد 250 دستگاه
خودرو مکانیزه مجهز به تیغه و ماشین هاي مکانیزه نمک پاشی وجود دارد که 700 نفر نیروي انسانی آماده پاك سازي و یخ زدایی

هستند. 
محمد ضروري، مدیرعامل شرکت آب منطقه اي استان همدان هم ضمن اشاره به نامناسب بودن وضعیت بارش ها گفت: امسال دومین
سالی است که دچار خشک سالی نسبی هستیم و ورودي رودخانه ها به شدت کاهش پیدا کرده است که میزان بارش در سال جاري
177 میلی متر و در سال گذشته حدود 232 میلی متر بارش در استان را داشته ایم و متوسط بلندمدت بارش ها 203 میلی متر بوده

که بارش هاي امسال نسبت به سال گذشته 24 درصد کاهش یافته است. 
وي افزود: در حال حاضر ورودي رودخانه آبشینه که منبع اصلی تأمین آب سد اکباتان است حدود 1400 لیتر در ثانیه است و ذخیره

آبی سد اکباتان حدود 3 میلی مترمکعب یعنی 10 درصد است. 
ضروري تصریح کرد: حفاري چاه هایی در دشت همدان- بهار، حفر چاه ها در منطقه آق حصار، منابع آب سطحی از رودخانه عباس
آباد که حدود 200 الی 250 لیتر در ثانیه است و همین طور بهره برداري از رودخانه دره مرادبیک و خاکو براي تأمین آب انجام گرفته

است. 
بختیاري فر مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب همدان هم گفت: حدود 1600 لیتر در ثانیه آب تولید می شود که 600 لیتر آن از منابع
آبی زیرزمینی تأمین می شود و از این میزان 600 لیتر حدود 140 لیتر آن از منطقه خالق وردي و چاه هاي بهار تأمین می شود و
حدود 63 حلقه چاه در همدان فعال هستند که 630 لیتر آب از آب هاي زیرزمینی تأمین می شود. وي ادامه داد: 230 لیتر در ثانیه

برداشت آب از رودخانه هاي خاکو و دره مرادبیک، 250 تا 300 لیتر در ثانیه هم از رودخانه عباس آباد برداشت می شود. 
وي بیان کرد: در سایت آق حصار 4 حلقه چاه حفاري شده و 2 حلقه چاه هم عملیات حفاري آن با همکاري دادستان و نیروي

انتظامی شروع شده است که پیش بینی بر آن است حدود 150 الی 200 لیتر برداشت آب از آق حصار را داشته باشیم. 
علی سنجربگی مدیرعامل جمعیت هلال احمر همدان هم اظهار کرد: جمعیت هلال احمر طرح امداد نوروزي را از 25 اسفندماه با 13
پایگاه ثابت جاده اي، 2 پایگاه موقت در اسدآباد و قهاوند، 1 پایگاه ثابت کوهستان، 1 واحد واکنش سریع، 9 کشیک آماده در شعب
شهرستان ها با دو قلاده سگ زنده یاب و یک پایگاه امداد هوایی، تعداد 102 نفر نجاتگر و نیروي انسانی و 59 دستگاه خودرو امدادي

آغاز کرده است. 
سنجربگی افزود: اقدامات لازم در رابطه بالجستیک و تأمین اقلام ضروري انجام شده و همچنین پایگاه هاي ثابت آماده پذیرش اسکان

مسافران در صورت وقوع حادثه است.

http://www.hegmataneh-news.ir/Newspaper/ShowNews/34831


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

شماره خبر:  33  |  تاریخ: 1400/12/19
منبع: شرکت آب و فاضلاب

استان همدان

  اجراي پروژه احداث خط و پست برق چاه هاي آق حصار

اجراي پروژه احداث خط و پست برق چاه هاي آق حصار 
معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان از پایان پروژه نیرو رسانی به سه حلقه چاههاي منطقه حصار تا

پایان اسفند ماه سال جاري خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی آبفاي استان همدان، حمید رضا نیکداد با اشاره به اینکه پروژه حفر چاه در منطقه آق حصار به منظور
آبرسانی اضطراري به شهر همدان در شرایط تنش آبی در دستور کار قرار گرفت،گفت: در حال حاضر پروژه احداث خط و پست برق
چاه هاي آب شرب واقع در اراضی آق حصار شهرستان همدان جهت نیرو رسانی به سه حلقه چاه جدیدالحفر و به منظور افزایش

ظرفیت تامین آب شرب شهر همدان در دست اجرا می باشد . 

وي افزود: این پروژه با طول خط برق فشار متوسط 2 هزار و 180متر و سه باب پست برق هوایی به ظرفیت هرکدام 100 کیلوولت
آمپر ،با اعتبار 29 میلیارد و 500 میلیون ریال در دست انجام می باشد. 

نیک داد با اذعان به اینکه این طرح جزء طرح هاي آبرسانی به شهر هاي داراي تنش آبی می باشد، خاطرنشان کرد:عملیات پروژه
مذکور اواسط بهمن ماه سال جاري آغاز و طبق برنامه زمان بندي تا پایان اسفندماه به بهره برداري خواهد رسید .

https://www.hww.ir/news/default.aspx?ni=1362936642


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

شماره خبر:  34  |  تاریخ: 1400/12/21
منبع: شرکت مهندسی آب و

فاضلاب کشور

  اجراي پروژه احداث خط و پست برق چاه هاي آق حصار

اجراي پروژه احداث خط و پست برق چاه هاي آق حصار 
معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب
استان همدان از پایان پروژه نیرو رسانی به سه حلقه
چاههاي منطقه حصار تا پایان اسفند ماه سال جاري خبر

داد. 

به گزارش روابط عمومی آبفاي استان همدان، حمید رضا
نیکداد با اشاره به اینکه پروژه حفر چاه در منطقه آق حصار

به منظور آبرسانی اضطراري به شهر همدان در شرایط تنش آبی در دستور کار قرار گرفت،گفت: در حال حاضر پروژه احداث خط و
پست برق چاه هاي آب شرب واقع در اراضی آق حصار شهرستان همدان جهت نیرو رسانی به سه حلقه چاه جدیدالحفر و به منظور

افزایش ظرفیت تامین آب شرب شهر همدان در دست اجرا می باشد . 

وي افزود: این پروژه با طول خط برق فشار متوسط 2 هزار و 180متر و سه باب پست برق هوایی به ظرفیت هرکدام 100 کیلوولت
آمپر ،با اعتبار 29 میلیارد و 500 میلیون ریال در دست انجام می باشد. 

نیک داد با اذعان به اینکه این طرح جزء طرح هاي آبرسانی به شهر هاي داراي تنش آبی می باشد، خاطرنشان کرد:عملیات پروژه
مذکور اواسط بهمن ماه سال جاري آغاز و طبق برنامه زمان بندي تا پایان اسفندماه به بهره برداري خواهد رسید .

https://news.nww.ir/archive/ID/75775/%d8%a7%d8%ac%d8%b1%d8%a7%d9%8a-%d9%be%d8%b1%d9%88%da%98%d9%87-%d8%a7%d8%ad%d8%af%d8%a7%d8%ab-%d8%ae%d8%b7-%d9%88-%d9%be%d8%b3%d8%aa-%d8%a8%d8%b1%d9%82-%da%86%d8%a7%d9%87-%d9%87%d8%a7%d9%8a-%d8%a2%d9%82-%d8%ad%d8%b5%d8%a7%d8%b1


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  35  |  تاریخ: 1400/12/22

  آبگرفتگی در بیمارستان بهشتی همدان/ مشکل حل می شود

به گزارش خبرگزاري فارس از همدان، چندي پیش
مخاطبان و عوامل بیمارستان شهید بهشتی از سرریز شدن
آب بالادست از داخل بیمارستان و سپس جاري شدن از
درب ورودي بیمارستان خبر دادند که علاوه بر اختلال در
عبور و مرور براي مردم، باعث شستشوي مواد عفونی
بیمارستان توسط آب و وارد شدن همین آب به شریان

هاي رودخانه اي می شود که نیازمند رسیدگی است. 

در جریان همین مسئله، معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان در گفت وگو با فارس اظهار
کرد: متاسفانه خط لوله اي براي تخلیه آب شستشوي فیلترها اجرا شده که این آب به شبکه هاي داخل شهري متصل می شود. 

حمیدرضا نیکداد عنوان کرد: بر این اساس در زمان بارندگی، زه آبی که در منطقه است داخل این لوله جاري شده و با همین لوله
خارج می شود. 

وي ادامه داد: متاسفانه براي زه آب فکري نشده و از این منطقه عبور می کند که بیشتر هم هنگام بارش باران این اتفاق افتاده زیرا
بارش ها به آب شستشوي فیلترها اضافه می شود. 

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان عنوان کرد: شرکت آبفا به دلیل اینکه زه آب براي پایین دست
ایجاد مشکل می کند به دنبال افزایش قطر لوله است که اگر تعویض شود، مشکل نیز حل می شود. 

وي یادآور شد: این مشکل از سالیان قبل اجرا شده و مورد استفاده قرار می گرفته و معمولا وقتی دبی آب بالا می رود، این مشکل
ایجاد می شود. 

 
انتهاي پیام/89003/

0:00

https://farsnews.ir/news/14001221000308/%d8%a2%d8%a8%da%af%d8%b1%d9%81%d8%aa%da%af%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%a8%db%8c%d9%85%d8%a7%d8%b1%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86-%d8%a8%d9%87%d8%b4%d8%aa%db%8c-%d9%87%d9%85%d8%af%d8%a7%d9%86-%d9%85%d8%b4%da%a9%d9%84-%d8%ad%d9%84-%d9%85%db%8c%e2%80%8c%d8%b4%d9%88%d8%af




خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: _هفته نامه نسیم همدانشماره خبر:  36  |  تاریخ: 1400/12/22

در ایام خانه تکانی

  مراقب حال آب باشید

آگهی



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه هگمتانهشماره خبر:  37  |  تاریخ: 1400/12/23

  آب گرفتگی در بیمارستان شهید بهشتی

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان گفت: مشکل جاري شدن آب
در بیمارستان شهید بهشتی ناشی از خط لوله تخلیه آب ناشی از شستشوي فیلترهاست که آبفا به دنبال افزایش قطر لوله ها و برطرف

شدن این مشکل است. 
به گزارش هگمتانه، معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان اظهار کرد: متأسفانه خط لوله اي براي تخلیه

آب شستشوي فیلترها اجرا شده که این آب به شبکه هاي داخل شهري متصل می شود. 
حمیدرضا نیکداد عنوان کرد: بر این اساس در زمان بارندگی، زه آبی که در منطقه است داخل این لوله جاري شده و با همین لوله

خارج می شود. 
وي ادامه داد: متأسفانه براي زه آب فکري نشده و از این منطقه عبور می کند که بیشتر هم هنگام بارش باران این اتفاق افتاده زیرا

بارش ها به آب شستشوي فیلترها اضافه می شود. 
معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان عنوان کرد: شرکت آبفا به دلیل اینکه زه آب براي پایین دست

ایجاد مشکل می کند به دنبال افزایش قطر لوله است که اگر تعویض شود، مشکل نیز حل می شود. 
به نقل از فارس، وي یادآور شد: این مشکل از سالیان قبل اجرا شده و مورد استفاده قرار می گرفته و معمولا وقتی دبی آب بالا می

رود، این مشکل ایجاد می شود.

http://www.hegmataneh-news.ir/Newspaper/ShowNews/34960
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  سال آینده خبرهاي خوبی از آب در راه است/ حجم کم آب سد اکباتان بی سابقه است

به گزارش خبرگزاري فارس از همدان، فرهاد بختیاري فر
ظهر امروز در اختتامیه آیین پویش مهرواره آب و تجلیل از
برگزیدگان اظهار کرد: کمبود آب همواره یک عامل محدود

کننده است و اگر آب کم باشد، توسعه نیز کم می شود. 

وي با بیان اینکه متوسط بارندگی در همدان 250 لیتر
است و کشور ما کشوري خشک و نیمه خشک است بیان
کرد: توزیع بارندگی در کشور از 1000 تا 148 میلی متر

پراکنده است و آب در سه بخش کشاورزي، صنعت و خانگی مصرف می شود. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان با بیان اینکه میزان مصرف آب در بخش شهري 5.4 میلیارد مترمکعب در سال است که
حدود 4.3 میلیارد متر مکعب آن در بخش خانگی است گفت: سرانه مصرف متکی به عوامل متعددي است هرچند در کشورهاي

پیشرفته سرانه مصرف پایین تر است اما در کشور ما بالاست در حالی که بارندگی کمتري داریم. 

وي با اشاره به اینکه میزان بارندگی در سال آبی گذشته 157 میلی متر و جزو کم بارش ترین سال ها طی 50 سال اخیر بود عنوان
کرد: کاهش بارندگی نسبت به سال آبی قبل حدود 50 درصد و نسبت به میانگین بلندمدت 37 درصد است. 

بختیاري فر تصریح کرد: علاوه بر کاهش بارندگی طی سال آبی جاري، افزایش دما نیز نسبت به دوره هاي مختلف داشتیم به طوري
که نسبت به سال قبل 1.6 درصد و نسبت به میانگین بلندمدت 1.3 درصد بوده است. 

وي با تاکید بر اینکه باید نسبت به بارش کم در سال آبی جاري استفاده بهینه در آب داشته باشیم خاطرنشان کرد: یکی از راهکارهاي
مهم مصرف بهینه آب، مدیریت فنی است اما راهکار بعدي فرهنگ سازي در بین مردم است که باید نسبت به موضوع آب حساس

باشند. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان با تاکید بر اینکه مدیریت تقاضا و مصرف آب باید در اولویت مصارف بهینه قرار گیرد
گفت: استاندارد مصرف آب شرب 150 لیتر براي هر خانوار است اما در همدان گاهی تا 200 لیتر هم می رسد به طوري که اگر

تقسیم بندي هم کنیم، 6 درصد مشترکان مصرف آب بیش از الگوي مصرف داشته و 50 درصد خوش مصرف هستند. 

وي با اشاره به راه اندازي پویش مهرواره آب یادآور شد: این پویش در راستاي فرهنگسازي آب بود که هزار نفر در 9 بخش شرکت
کردند. 

https://farsnews.ir/news/14001223000464/%d8%b3%d8%a7%d9%84-%d8%a2%db%8c%d9%86%d8%af%d9%87-%d8%ae%d8%a8%d8%b1%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%ae%d9%88%d8%a8%db%8c-%d8%a7%d8%b2-%d8%a2%d8%a8-%d8%af%d8%b1-%d8%b1%d8%a7%d9%87-%d8%a7%d8%b3%d8%aa-%d8%ad%d8%ac%d9%85-%da%a9%d9%85-%d8%a2%d8%a8-%d8%b3%d8%af-%d8%a7%da%a9%d8%a8%d8%a7%d8%aa%d8%a7%d9%86-%d8%a8%db%8c%e2%80%8c%d8%b3%d8%a7%d8%a8%d9%82%d9%87


بختیاري فر با بیان اینکه دو منبع آب سطحی و زیرزمینی براي تامین آب شرب در همدان مد نظر است گفت: یکی از دلایل مصرف
بالاي آب، کشاورزي است که لازم است الگوي مصرف مناسبی به کشاورزان داده شود. 

وي با بیان اینکه اکنون سد اکباتان ذخیره آبی پایینی دارد و حجم آن 3 میلیون متر مکعب است گفت: این میزان طی 12 سال اخیر
بی نظیر بوده و این میزان تنها 20 روز می تواند آب همدان را تامین کند. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب همدان با بیان اینکه خوشبختانه ورودي سد مناسب است و افزایش ارتفاع داشته است گفت: با اعمال
مدیریت و شیوه کاهش فشار آب در شب، میزان برداشت از ابتداي دي ماه از سد که 700 لیتر در ثانیه بود به 380 لیتر در ثانیه

رسیده است. 

وي با اشاره به اینکه از سد آبشینه نیز برداشت آب نداریم و آب هاي بالادست را به سمت سد هدایت کردیم گفت: سد آبشینه هم
اکنون500 هزار مترمکعب آب دارد که براي ایام دیگر سال ذخیره می شود. 

بختیاري فر خاطرنشان کرد: تمام تلاش ما این است که با حداقل مشکل آبرسانی به مشترکان را داشته باشیم و تا رسیدن آب سد
تالوار در سال آینده، آب را با اعمال مدیریت مصرف کنیم. 

 وي با تاکید بر اینکه با اختصاص اعتباراتی به این پروژه، سال جدید خبرهاي خوبی را در تامین آب بلندمدت به استان همدان
خواهیم داشت تصریح کرد: برنامه این است که تا تامین آب پایدار از منابع زیرزمینی استفاده کنیم و برداشت از سد کاهش یابد. 

انتهاي پیام/89003/
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منبع: شرکت آب و فاضلاب

استان همدان

  در مراسمی با حضور مشاور استاندار همدان: از برگزیدگان جشنواره پویش مهرواره آب تقدیر شد

در مراسمی با حضور مشاور استاندار همدان: از برگزیدگان جشنواره پویش مهرواره آب تقدیر شد 
به گزارش روابط عمومی آبفاي استان همدان، مشاور استاندار همدان در آیین تجلیل از برگزیدگان پویش مهرواره آب با اشاره به اینکه
این مجموعه اقدامات فرهنگی اقداماتی پسندیده و داراي ارزش است،گفت: در فرهنگ دینی ما مسئله صرفه جویی از مسایل مورد

تاکید است. 

محمدرضا غلامی پاك با اذعان به اینکه مسئله مدیریت آب مسئله اي ویژه و داراي اهمیت است، اظهار کرد: همه باید مدیریت مصرف
کوشا باشیم و فرهنگ سازي در این رابطه با دستور امکان پذیر نیست. 

وي آب را نعمتی خدادادي و مایع حیات دانست و تصریح کرد: متاسفانه استفاده بی رویه از این نعمت، موجب خشک شدن سفره
هاي زیرزمینی شده به طوري که ذخیره صد ساله کره زمین در طول 40سال گذشته به مصرف رسیده است. 

وي در بخش دیگري از سخنانش به پروژه تامین آب از سد تالوار اشاره کرد و گفت: این پروژه از پروژه هاي سفر رهبري در سال 83
به استان همدان بود که متاسفانه در طول سالهاي اخیر بی نتیجه مانده بود. 

وي افزود: با پیگیري هاي استاندار فعلی همدان، اقداماتی جهادي و انقلابی در راستاي به ثمر رسیدن این پروژه در حال انجام است
که امیدواریم با نتیجه گرفتن از این مجموعه تلاش ها، به زودي شاهد به ثمر نشستن پروژه مذکور باشیم. 

در ادامه مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان نیز در این مراسم ضمن تبریک اعیاد شعبانیه گفت: این پویش اقدام جدیدي
بود که براي نخستین بار با همکاري صدا و سیماي مرکز همدان، جهاد کشاورزي، شرکت آب منطقه اي و کانون پرورش فکري در

سطح استان برگزار شد. 

فرهاد بختیاري فر با بیان اینکه هدف از برگزاري پویش مهرواره آب اطلاع رسانی به مردم و آگاهی بخشی در خصوص مدیریت مصرف
و صرفه جویی درمصرف آب بود، عنوان کرد: پویش مذکور با شرکت نزدیک به یک هزار نفر در 9 بخش در بخش هاي چون کلیپ،

نقاشی، عکاسی، داستانک و پژوهش برگزار شد. 

بختیاري فر ضمن تقدیر از مشارکت کنندگان و برگزار کنندگان این پویش،اظهار کرد: امیدواریم ثمره این نوع برنامه ها کاهش و
مدیریت مصرف آب باشد. 

وي در ادامه ضمن ارایه گزارشی با اشاره به اینکه در سال آبی 99-1400 میزان بارش در سطح کشور 157میلی متر گزارش شده
است،گفت: در سال آبی مذکور همدان یکی از کم بارش ترین سالها در طول 50سال اخیر را تجربه کرد. 

وي عنوان کرد: همدان نسبت به سال آبی ماقبل 50 درصد و نسبت به بلند مدت با کاهش 37درصدي بارشها مواجه بوده است. 

بختیاري فر همچنین به افزایش دما در طول سالهاي اخیر اشاره و بیان کرد: علاوه بر کاهش بارش ها، دماي هوا نیز نسبت به مدت

https://www.hww.ir/news/default.aspx?ni=1363299141


مشابه سال گذشته با 1.6درجه سلسیوس و نسبت به بلند مدت با 1.3درجه سلسیوس افزایش روبرو بوده. 
وي در ادامه تاکید کرد: با توجه به کاهش میزان بارندگی، افزایش دما و کمبود منابع تامین آب، لزوم مدیریت مصرف بیش از پیش

احساس میشود. 

وي تصریح کرد: در چنین شرایطی باید مدیریت تقاضا و مصرف در اولویت اقدامات دستگاه هاي متولی قرار گیرد. 
وي همچنین با بیان اینکه بر اساس گزارش شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، میانگین مصرف آب براي هر خانواده در طول شبانه
روز 150 لیتر در ثانیه است،گفت: این میزان در شهر همدان 197تا 200لیتر در ثانیه است که با این حساب شهروندان ما 50 لیتر در

ثانیه آب بیشتر مصرف میکنند. 

بختیاري فر همچنین اعلام کرد: مصارف 60درصد مشترکان همدانی بالاي الگوي مصرف و 40درصد شهروندان ما خوش مصرف و کم
مصرف هستند. 

وي در ادامه سخنانش با اشاره منابع تامین آب در همدان،گفت: 63 حلقه چاه تامین کننده 630 لیتر در ثانیه آب شهر همدان بودند
در حالی که در شرایط فعلی آبدهی چاهها به 10لیتر در ثانیه رسیده است. 

وي بر لزوم تغییر الگوي کشت و مدیریت بخش کشاورزي تاکید کرد و گفت: با توجه به اینکه عمده مصارف منابع آبی ما به بخش
کشاورزي برمیگردد, مدیریت این حوزه از الزامات است. 

وي در ادامه با اشا ه به اینکه بخشی از تامین آب شهر همدان به سدها بر میگردد،عنوان کرد: در حال حاضر ذخیره سد اکباتان
3میلیون متر مکعب است که چنانچه ورودي سد افزایش نمی یافت تا 20روز آینده قادر به تأمین آب نبودیم. 

وي افزود: خوشبختانه با بارش هاي اخیر ورودي سد اکباتان افزایش یافت ضمن اینکه با مدیریت انجام شده، میزان برداشت از سد نیز
از 700لیتر در ثانیه به 380لیتر در ثانیه کاهش یافت. 

وي در ادامه از سد تالوار به عنوان منبع پایدار تامین آب بلند مدت شهر همدان اشاره کرد و گفت: پروژه آبرسانی از سد تالوار که از
سال 83 قرار بود با محوریت آب منطقه اي به نتیجه برسد متاسفانه تا کنون به سرانجام نرسیده بود که با تلاش و پیگیري هاي

نمایندگان استان و استاندار ساعی استان امیدواریم تهدید کم آبی براي همدان از بین برود. 

وي افزود: با توجه به اعتبارات خوب تخصیصی، امیدواریم امسال اخبار خوبی در خصوص تامین بلند مدت آب به مردم شریف همدان
بدهیم. 

وي در رابط با مجموعه اقدامات انجام شده به منظور تامین کوتاه مدت آب نیز گفت: حفر 6حلقه چاه در منطقه آق حصار در دستور
کار شرکت آب و فاضلاب استان قرار گرفت که تا کنون یک حلقه چاه وارد مدار شده و 3حلقه نیز تا پایان سال وارد مدار بهره برداري

میشود. 

لازم به ذکر در پایان این مراسم از برگزیدگان پویش در بخشش هاي مختلف تجلیل شد.
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  سال آینده خبرهاي خوبی از آب در راه است/ حجم کم آب سد اکباتان همدان بی سابقه است

 
سال آینده خبرهاي خوبی از آب در راه است/ حجم کم آب سد

اکباتان همدان بی سابقه است

 
سال آینده خبرهاي خوبی از آب در راه است/ حجم کم آب سد

اکباتان همدان بی سابقه است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان گفت: حجم کم آب سد اکباتان طی 12 سال اخیر بی نظیر است، بنابراین برداشت از
سد اکباتان نداریم. 

به گزارش نبض انرژي،از همدان، فرهاد بختیاري فر ظهر امروز در اختتامیه آیین پویش مهرواره آب و تجلیل از برگزیدگان اظهار کرد:
کمبود آب همواره یک عامل محدود کننده است و اگر آب کم باشد، توسعه نیز کم می شود. 

وي با بیان اینکه متوسط بارندگی در همدان 250 لیتر است و کشور ما کشوري خشک و نیمه خشک است بیان کرد: توزیع بارندگی
در کشور از 1000 تا 148 میلی متر پراکنده است و آب در سه بخش کشاورزي، صنعت و خانگی مصرف می شود. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان با بیان اینکه میزان مصرف آب در بخش شهري 5.4 میلیارد مترمکعب در سال است که
حدود 4.3 میلیارد متر مکعب آن در بخش خانگی است گفت: سرانه مصرف متکی به عوامل متعددي است هرچند در کشورهاي

پیشرفته سرانه مصرف پایین تر است اما در کشور ما بالاست در حالی که بارندگی کمتري داریم. 

وي با اشاره به اینکه میزان بارندگی در سال آبی گذشته 157 میلی متر و جزو کم بارش ترین سال ها طی 50 سال اخیر بود عنوان
کرد: کاهش بارندگی نسبت به سال آبی قبل حدود 50 درصد و نسبت به میانگین بلندمدت 37 درصد است. 

بختیاري فر تصریح کرد: علاوه بر کاهش بارندگی طی سال آبی جاري، افزایش دما نیز نسبت به دوره هاي مختلف داشتیم به طوري
که نسبت به سال قبل 1.6 درصد و نسبت به میانگین بلندمدت 1.3 درصد بوده است. 

وي با تاکید بر اینکه باید نسبت به بارش کم در سال آبی جاري استفاده بهینه در آب داشته باشیم خاطرنشان کرد: یکی از راهکارهاي
مهم مصرف بهینه آب، مدیریت فنی است اما راهکار بعدي فرهنگ سازي در بین مردم است که باید نسبت به موضوع آب حساس

باشند. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان با تاکید بر اینکه مدیریت تقاضا و مصرف آب باید در اولویت مصارف بهینه قرار گیرد
گفت: استاندارد مصرف آب شرب 150 لیتر براي هر خانوار است اما در همدان گاهی تا 200 لیتر هم می رسد به طوري که اگر

تقسیم بندي هم کنیم، 6 درصد مشترکان مصرف آب بیش از الگوي مصرف داشته و 50 درصد خوش مصرف هستند. 

https://nabzeenergy.ir/fa/news/53955/%d8%b3%d8%a7%d9%84-%d8%a2%db%8c%d9%86%d8%af%d9%87-%d8%ae%d8%a8%d8%b1%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%ae%d9%88%d8%a8%db%8c-%d8%a7%d8%b2-%d8%a2%d8%a8-%d8%af%d8%b1-%d8%b1%d8%a7%d9%87-%d8%a7%d8%b3%d8%aa-%d8%ad/


وي با اشاره به راه اندازي پویش مهرواره آب یادآور شد: این پویش در راستاي فرهنگسازي آب بود که هزار نفر در 9 بخش شرکت
کردند. 

بختیاري فر با بیان اینکه دو منبع آب سطحی و زیرزمینی براي تامین آب شرب در همدان مد نظر است گفت: یکی از دلایل مصرف
بالاي آب، کشاورزي است که لازم است الگوي مصرف مناسبی به کشاورزان داده شود. 

وي با بیان اینکه اکنون سد اکباتان ذخیره آبی پایینی دارد و حجم آن 3 میلیون متر مکعب است گفت: این میزان طی 12 سال اخیر
بی نظیر بوده و این میزان تنها 20 روز می تواند آب همدان را تامین کند. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب همدان با بیان اینکه خوشبختانه ورودي سد مناسب است و افزایش ارتفاع داشته است گفت: با اعمال
مدیریت و شیوه کاهش فشار آب در شب، میزان برداشت از ابتداي دي ماه از سد که 700 لیتر در ثانیه بود به 380 لیتر در ثانیه

رسیده است. 

وي با اشاره به اینکه از سد آبشینه نیز برداشت آب نداریم و آب هاي بالادست را به سمت سد هدایت کردیم گفت: سد آبشینه هم
اکنون500 هزار مترمکعب آب دارد که براي ایام دیگر سال ذخیره می شود. 

بختیاري فر خاطرنشان کرد: تمام تلاش ما این است که با حداقل مشکل آبرسانی به مشترکان را داشته باشیم و تا رسیدن آب
سد تالوار در سال آینده، آب را با اعمال مدیریت مصرف کنیم. 

 وي با تاکید بر اینکه با اختصاص اعتباراتی به این پروژه، سال جدید خبرهاي خوبی را در تامین آب بلندمدت به استان همدان
خواهیم داشت تصریح کرد: برنامه این است که تا تامین آب پایدار از منابع زیرزمینی استفاده کنیم و برداشت از سد کاهش یابد. 

 -
-



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: تحلیل بازارشماره خبر:  41  |  تاریخ: 1400/12/24

  حجم ذخیره آب سد اکباتان همدان به 3 میلیون مترمکعب رسیده است

 مدیر عامل آبفاي استان همدان: حجم ذخیره آب سد
اکباتان همدان به 3 میلیون مترمکعب رسیده است 

همدان - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان بابیان اینکه حجم ذخیره آب سد اکباتان همدان سه میلیون مترمکعب است،
گفت: این میزان طی 12 سال اخیر بی سابقه بوده و تنها 20 روز آب همدان را تامین می کند. 

 
به گزارش بازار و به نقل از روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان، فرهاد بختیاري فر با تاکید بر اینکه مدیریت تقاضا و
مصرف آب باید در اولویت مصارف بهینه قرار گیرد، گفت: استاندارد مصرف آب شرب 150 لیتر براي هر خانوار است اما در همدان
گاهی تا 200 لیتر هم می رسد به طوري که اگر تقسیم بندي هم کنیم، 6 درصد مشترکان مصرف آب بیش از الگوي مصرف داشته و

50 درصد خوش مصرف هستند. 

وي با بیان اینکه اکنون سد اکباتان ذخیره آبی پایینی دارد و حجم آن سه میلیون متر مکعب است گفت: این میزان طی 12 سال
اخیر بی سابقه بوده و این میزان تنها 20 روز می تواند آب همدان را تامین کند. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب همدان با بیان اینکه ورودي سد مناسب است و افزایش ارتفاع داشته است، گفت: با اعمال مدیریت و
شیوه کاهش فشار آب در شب، میزان برداشت از ابتداي دي ماه از سد که 700 لیتر در ثانیه بود به 380 لیتر در ثانیه رسیده است.

https://www.tahlilbazaar.com/news/139525/%d8%ad%d8%ac%d9%85-%d8%b0%d8%ae%db%8c%d8%b1%d9%87-%d8%a2%d8%a8-%d8%b3%d8%af-%d8%a7%da%a9%d8%a8%d8%a7%d8%aa%d8%a7%d9%86-%d9%87%d9%85%d8%af%d8%a7%d9%86-%d8%a8%d9%87-%db%b3-%d9%85%db%8c%d9%84%db%8c%d9%88%d9%86-%d9%85%d8%aa%d8%b1%d9%85%da%a9%d8%b9%d8%a8-%d8%b1%d8%b3%db%8c%d8%af%d9%87-%d8%a7%d8%b3%d8%aa


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: وزارت نیروشماره خبر:  42  |  تاریخ: 1400/12/24

  علت تنش آبی در شهرهاي همدان و سنندج/ دستور ویژه وزیر نیرو براي تامین اعتبار طرح آبرسانی

از سد تالوار در اسرع وقت/ رفع مشکل تامین آب سنندج با خط انتقال از سد آزاد

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو (پاون)، خشکسالی، پدیده چندان جدیدي در
زیست بشر نیست به ویژه در ایران به دلیل آنکه در کمربند بیابانی واقع شده است. واژه
خشکسالی همواره در ادبیات زیستی مردمان این سرزمین وجود داشته و در سال هاي

اخیر نیز با کاهش بارندگی ها، خشکسالی در ایران که داراي اقلیمی خشک و نیمه خشک است، خود را بیش از پیش عیان کرده و
موجب شده تا شهرهاي مختلف کشورمان تنش آبی را تجربه کنند. 

در این میان همدان و سنندج از جمله شهرهایی هستند که در فهرست شهرهاي با معضلات آبی دیده می شوند. بررسی ها نشان می
دهد تاخیر در اجراي طرح هاي آبرسانی از سدها براي تامین آب شرب در این دو شهر طی سال هاي گذشته از علت هاي اصلی تنش

بوده است. 

تاخیر در آبرسانی از سد تالوار عامل تنش آبی در همدان 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان، تاخیر در اجراي طرح بلندمدت آبرسانی از سد تالوار در سال هاي گذشته را از جمله

چالش هاي تامین آب در همدان دانست. 
"فرهاد بختیاري فر" درباره این موضوع، گفت: یکی از طرح هاي بلندمدت، آبرسانی از سد تالوار به شهرهاي همدان، مریانج، جورقان،
صالح آباد، فامنین، قهاوند، کبودراهنگ، گل تپه، لالجین، مهاجران، شیرین سو و 159 روستاي در مسیر است که باید با عنایت به

دستور ویژه وزیر نیرو، در اسرع وقت با تامین اعتبارات مربوطه به نتیجه برسد. 
وي افزود: متاسفانه به دلیل به نتیجه نرسیدن طرح بلندمدت تامین آب شرب شهر همدان، شرکت آب و فاضلاب این استان در این

سال ها مجبور به اجراي برخی طرح هاي موقت و کوتاه مدت به منظور تامین آب شهر شده است. 
بختیاري فر اضافه کرد: در کنار مجموعه طرح هاي کوتاه مدت اجرا شده، مدیریت مصرف در دستور کار ما قرار گرفت به نحوي که با

این دست اقدامات، تولید آب در سال 1400 با کاهشی 30 درصدي نسبت به سال قبل مواجه شد. 
وي با اشاره به اینکه در حال حاضر منابع آبی شهر همدان به سه بخش تقسیم می شود، اظهار کرد: 70 درصد نیاز آبی شهر همدان از

سد اکباتان، 15 درصد از چاه ها و 15 درصد مابقی از رودخانه و چشمه هاي فصلی این شهر تامین می شود. 
وي با تاکید بر اینکه بخش عمده تامین آب شهر همدان از محل سد اکباتان است، خاطرنشان کرد: متاسفانه با توجه به کاهش نزولات

جوي در سال هاي گذشته، حجم ذخیره این سد در شرایط فعلی در مرز خطر است. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان، همچنین اعلام کرد: بر اساس گزارش هاي دریافتی میزان بارش ها در همدان نسبت
به سال گذشته با 29 درصد کاهش و نسبت به بلند مدت با 26 درصد کاهش مواجه بوده که همین خود موجب شد تا ذخیره فعلی

سد اکباتان به 2 میلیون مترمکعب برسد، در حالی که این عدد در مدت مشابه سال گذشته 17 میلیون مترمکعب ثبت شده است. 

خط انتقال مستقیم آب از سد آزاد مشکل سنندج را حل می کند 

http://news.moe.gov.ir/News-List/71610


از سوي دیگر تنش آبی در شهر سنندج، از یک سو ناشی از بروز برخی مشکلات براي سد قشلاق است، اما با اجراي خط انتقال
مستقیم آب از سد آزاد به تصفیه خانه سنندج به زودي مشکل تامین آب در این شهر حل می شود. 

بنابر اطلاعات شرکت آب منطقه اي کردستان، سد قشلاق با ظرفیت 224 میلیون مترمکعب، اصلی  ترین منبع تأمین  کننده آب شرب
شهر سنندج است، اما اخیراً بروز اتفاقاتی در این سد سبب ایجاد مشکلاتی در روند تامین آب شرب شهري شده است. 

همچنین بر اساس این اطلاعات پیگیري هایی از سوي شرکت آب منطقه اي کردستان با اداره کل حفاظت محیط زیست استان،
مستند به ماده 46 قانون توزیع عادلانه آب، به منظور کنترل آلاینده  هاي بالادست و واقع در حوضه آبریز و لزوم تصفیه فاضلاب و

تعیین جایگاه مناسب جهت ساماندهی فضولات روستاهاي بالادست و واقع در حوضه آبریز بالادست سدهاي استان انجام شده است. 
همچنین مکاتبات و برگزاري جلسات مشترك با جهاد کشاورزي به منظور تبیین سیاست بهره  گیري از کشاورزي ارگانیک در اراضی
حاشیه مخزن و لزوم آموزش و اطلاع رسانی به کشاورزان در راستاي حفاظت از کیفیت آب سنندج و مکاتبه با اداره کل محیط زیست

از طریق اقدام مشترك قضایی با متخلفان در این حوزه صورت گرفته است. 
اما با توجه به تداوم مشکلات تامین آب شرب شهر سنندج، براي برون  رفت از این بحران، پروژه خط انتقال مستقیم آب سد آزاد به
تصفیه خانه سنندج به طول 27 کیلومتر توسط شرکت توسعه منابع آب و نیروي ایران در حال انجام است که با اجراي این طرح

بخشی از تنش هاي تامین آب شرب در سنندج حل می شود.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه هگمتانهشماره خبر:  43  |  تاریخ: 1400/12/24

  تامین آب پایدار براي همدان در سال آینده

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان از تأمین آب پایدار براي همدان در سال آینده خبر
داد و گفت: حجم کم آب سد اکباتان طی 12 سال اخیر بی نظیر است، بنابراین برداشت از سد اکباتان نداریم. 

به گزارش هگمتانه، فرهاد بختیاري فر ظهر دیروز در اختتامیه آیین پویش مهرواره آب و تجلیل از برگزیدگان اظهار کرد: کمبود آب
همواره یک عامل محدود کننده است و اگر آب کم باشد، توسعه نیز کم می شود. 

وي با بیان اینکه متوسط بارندگی در همدان 250 لیتر است و کشور ما کشوري خشک و نیمه خشک است بیان کرد: توزیع بارندگی
در کشور از 1000 تا 148 میلی متر پراکنده است و آب در سه بخش کشاورزي، صنعت و خانگی مصرف می شود. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان با بیان اینکه میزان مصرف آب در بخش شهري 5.4 میلیارد مترمکعب در سال است که
حدود 4.3 میلیارد مترمکعب آن در بخش خانگی است گفت: سرانه مصرف متکی به عوامل متعددي است هرچند در کشورهاي توسعه

یافته سرانه مصرف پایین تر است اما در کشور ما بالاست در حالی که بارندگی کمتري داریم. 
وي با اشاره به اینکه میزان بارندگی در سال آبی گذشته 157 میلی متر و جزء کم بارش ترین سال ها طی 50 سال اخیر بود عنوان

کرد: کاهش بارندگی نسبت به سال آبی قبل حدود 50 درصد و نسبت به میانگین بلندمدت 37 درصد است. 
بختیاري فر تصریح کرد: علاوه بر کاهش بارندگی طی سال آبی جاري، افزایش دما نیز نسبت به دوره هاي مختلف داشتیم به طوري

که نسبت به سال قبل 1.6 درصد و نسبت به میانگین بلندمدت 1.3 درصد بوده است. 
وي با تأکید بر اینکه باید نسبت به بارش کم در سال آبی جاري استفاده بهینه در آب داشته باشیم خاطرنشان کرد: یکی از راهکارهاي
مهم مصرف بهینه آب، مدیریت فنی است اما راهکار بعدي فرهنگ سازي در بین مردم است که باید نسبت به موضوع آب حساس

باشند. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان با تأکید بر اینکه مدیریت تقاضا و مصرف آب باید در اولویت مصارف بهینه قرار گیرد
گفت: استاندارد مصرف آب شرب 150 لیتر براي هر خانوار است اما در همدان گاهی تا 200 لیتر هم می رسد به طوري که اگر

تقسیم بندي هم کنیم، 6 درصد مشترکان مصرف آب بیش از الگوي مصرف داشته و 50 درصد خوش مصرف هستند. 
وي با اشاره به راه اندازي پویش مهرواره آب یادآور شد: این پویش در راستاي فرهنگ سازي آب بود که یک هزار نفر در 9 بخش

شرکت کردند. 
بختیاري فر با بیان اینکه دو منبع آب سطحی و زیرزمینی براي تأمین آب شرب در همدان مد نظر است گفت: یکی از دلایل مصرف

بالاي آب، کشاورزي است که لازم است الگوي مصرف مناسبی به کشاورزان داده شود. 
وي با بیان اینکه اکنون سد اکباتان ذخیره آبی پایینی دارد و حجم آن 3 میلیون مترمکعب است گفت: این میزان طی 12 سال اخیر

بی نظیر بوده و این میزان تنها 20 روز می تواند آب همدان را تأمین کند. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب همدان با بیان اینکه خوشبختانه ورودي سد مناسب است و افزایش ارتفاع داشته است گفت: با اعمال
مدیریت و شیوه کاهش فشار آب در شب، میزان برداشت از ابتداي دي ماه از سد که 700 لیتر در ثانیه بود به 380 لیتر در ثانیه

رسیده است. 
وي با اشاره به اینکه از سد آبشینه نیز برداشت آب نداریم و آب هاي بالادست را به سمت سد هدایت کردیم گفت: سد آبشینه هم

اکنون500 هزار مترمکعب آب دارد که براي ایام دیگر سال ذخیره می شود. 
بختیاري فر خاطرنشان کرد: تمام تلاش ما این است که با حداقل مشکل آب رسانی به مشترکان را داشته باشیم و تا رسیدن آب سد

http://www.hegmataneh-news.ir/Newspaper/ShowNews/35001


تالوار در سال آینده، آب را با اعمال مدیریت مصرف کنیم. 
به نقل از فارس، وي با تأکید بر اینکه با اختصاص اعتباراتی به این پروژه، سال جدید خبرهاي خوبی را در تأمین آب بلندمدت به
استان همدان خواهیم داشت تصریح کرد: برنامه این است که تا تأمین آب پایدار از منابع زیرزمینی استفاده کنیم و برداشت از سد

کاهش یابد.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

شماره خبر:  44  |  تاریخ: 1400/12/24
منبع: شرکت مهندسی آب و

فاضلاب کشور

   از برگزیدگان جشنواره پویش مهرواره آب تقدیر شد

از برگزیدگان جشنواره پویش مهرواره آب تقدیر شد 
ظهر امروز در مراسمی با حضور مشاور استاندار همدان و
مدیرعامل آبفاي استان همدان، نفرات برگزیده جشنواره

پویش مهرواره آب معرفی و از ایشان تقدیر شد 

به گزارش روابط عمومی آبفاي استان همدان، مشاور
استاندار همدان در آیین تجلیل از برگزیدگان پویش
مهرواره آب با اشاره به اینکه این مجموعه اقدامات فرهنگی

اقداماتی پسندیده و داراي ارزش است،گفت: در فرهنگ دینی ما مسئله صرفه جویی از مسایل مورد تاکید است. 

محمدرضا غلامی پاك با اذعان به اینکه مسئله مدیریت آب مسئله اي ویژه و داراي اهمیت است، اظهار کرد: همه باید مدیریت مصرف
کوشا باشیم و فرهنگ سازي در این رابطه با دستور امکان پذیر نیست. 

وي آب را نعمتی خدادادي و مایع حیات دانست و تصریح کرد: متاسفانه استفاده بی رویه از این نعمت، موجب خشک شدن سفره
هاي زیرزمینی شده به طوري که ذخیره صد ساله کره زمین در طول 40سال گذشته به مصرف رسیده است. 

وي در بخش دیگري از سخنانش به پروژه تامین آب از سد تالوار اشاره کرد و گفت: این پروژه از پروژه هاي سفر رهبري در سال 83
به استان همدان بود که متاسفانه در طول سالهاي اخیر بی نتیجه مانده بود. 

وي افزود: با پیگیري هاي استاندار فعلی همدان، اقداماتی جهادي و انقلابی در راستاي به ثمر رسیدن این پروژه در حال انجام است
که امیدواریم با نتیجه گرفتن از این مجموعه تلاش ها، به زودي شاهد به ثمر نشستن پروژه مذکور باشیم. 

در ادامه مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان نیز در این مراسم ضمن تبریک اعیاد شعبانیه گفت: این پویش اقدام جدیدي
بود که براي نخستین بار با همکاري صدا و سیماي مرکز همدان، جهاد کشاورزي، شرکت آب منطقه اي و کانون پرورش فکري در

سطح استان برگزار شد. 

فرهاد بختیاري فر با بیان اینکه هدف از برگزاري پویش مهرواره آب اطلاع رسانی به مردم و آگاهی بخشی در خصوص مدیریت مصرف
و صرفه جویی درمصرف آب بود، عنوان کرد: پویش مذکور با شرکت نزدیک به یک هزار نفر در 9 بخش در بخش هاي چون کلیپ،

نقاشی، عکاسی، داستانک و پژوهش برگزار شد. 

بختیاري فر ضمن تقدیر از مشارکت کنندگان و برگزار کنندگان این پویش،اظهار کرد: امیدواریم ثمره این نوع برنامه ها کاهش و

https://news.nww.ir/archive/ID/75844/%d8%a7%d8%b2-%d8%a8%d8%b1%da%af%d8%b2%db%8c%d8%af%da%af%d8%a7%d9%86-%d8%ac%d8%b4%d9%86%d9%88%d8%a7%d8%b1%d9%87-%d9%be%d9%88%db%8c%d8%b4-%d9%85%d9%87%d8%b1%d9%88%d8%a7%d8%b1%d9%87-%d8%a2%d8%a8-%d8%aa%d9%82%d8%af%db%8c%d8%b1-%d8%b4%d8%af


مدیریت مصرف آب باشد. 

وي در ادامه ضمن ارایه گزارشی با اشاره به اینکه در سال آبی 99-1400 میزان بارش در سطح کشور 157میلی متر گزارش شده
است،گفت: در سال آبی مذکور همدان یکی از کم بارش ترین سالها در طول 50سال اخیر را تجربه کرد. 

وي عنوان کرد: همدان نسبت به سال آبی ماقبل 50 درصد و نسبت به بلند مدت با کاهش 37درصدي بارشها مواجه بوده است. 

بختیاري فر همچنین به افزایش دما در طول سالهاي اخیر اشاره و بیان کرد: علاوه بر کاهش بارش ها، دماي هوا نیز نسبت به مدت
مشابه سال گذشته با 1.6درجه سلسیوس و نسبت به بلند مدت با 1.3درجه سلسیوس افزایش روبرو بوده. 

وي در ادامه تاکید کرد: با توجه به کاهش میزان بارندگی، افزایش دما و کمبود منابع تامین آب، لزوم مدیریت مصرف بیش از پیش
احساس میشود. 

وي تصریح کرد: در چنین شرایطی باید مدیریت تقاضا و مصرف در اولویت اقدامات دستگاه هاي متولی قرار گیرد. 
وي همچنین با بیان اینکه بر اساس گزارش شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، میانگین مصرف آب براي هر خانواده در طول شبانه
روز 150 لیتر در ثانیه است،گفت: این میزان در شهر همدان 197تا 200لیتر در ثانیه است که با این حساب شهروندان ما 50 لیتر در

ثانیه آب بیشتر مصرف میکنند. 

بختیاري فر همچنین اعلام کرد: مصارف 60درصد مشترکان همدانی بالاي الگوي مصرف و 40درصد شهروندان ما خوش مصرف و کم
مصرف هستند. 

وي در ادامه سخنانش با اشاره منابع تامین آب در همدان،گفت: 63 حلقه چاه تامین کننده 630 لیتر در ثانیه آب شهر همدان بودند
در حالی که در شرایط فعلی آبدهی چاهها به 10لیتر در ثانیه رسیده است. 

وي بر لزوم تغییر الگوي کشت و مدیریت بخش کشاورزي تاکید کرد و گفت: با توجه به اینکه عمده مصارف منابع آبی ما به بخش
کشاورزي برمیگردد, مدیریت این حوزه از الزامات است. 

وي در ادامه با اشا ه به اینکه بخشی از تامین آب شهر همدان به سدها بر میگردد،عنوان کرد: در حال حاضر ذخیره سد اکباتان
3میلیون متر مکعب است که چنانچه ورودي سد افزایش نمی یافت تا 20روز آینده قادر به تأمین آب نبودیم. 

وي افزود: خوشبختانه با بارش هاي اخیر ورودي سد اکباتان افزایش یافت ضمن اینکه با مدیریت انجام شده، میزان برداشت از سد نیز
از 700لیتر در ثانیه به 380لیتر در ثانیه کاهش یافت. 

وي در ادامه از سد تالوار به عنوان منبع پایدار تامین آب بلند مدت شهر همدان اشاره کرد و گفت: پروژه آبرسانی از سد تالوار که از
سال 83 قرار بود با محوریت آب منطقه اي به نتیجه برسد متاسفانه تا کنون به سرانجام نرسیده بود که با تلاش و پیگیري هاي

نمایندگان استان و استاندار ساعی استان امیدواریم تهدید کم آبی براي همدان از بین برود. 

وي افزود: با توجه به اعتبارات خوب تخصیصی، امیدواریم امسال اخبار خوبی در خصوص تامین بلند مدت آب به مردم شریف همدان
بدهیم. 

وي در رابط با مجموعه اقدامات انجام شده به منظور تامین کوتاه مدت آب نیز گفت: حفر 6حلقه چاه در منطقه آق حصار در دستور



کار شرکت آب و فاضلاب استان قرار گرفت که تا کنون یک حلقه چاه وارد مدار شده و 3حلقه نیز تا پایان سال وارد مدار بهره برداري
میشود. 

لازم به ذکر در پایان این مراسم از برگزیدگان پویش در بخشش هاي مختلف تجلیل شد. 

آبفاي استان همدان شرکت آب و فاضلاب استان همدان پویش مهرواره آب



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه همدان پیامشماره خبر:  45  |  تاریخ: 1400/12/24

  سال آینده چالش آبی نداریم

با توجه به کاهش بارندگی در سال آبی گذشته، همدان وارد تنش آبی شده است که حجم سد اکباتان در حال حاضر به 14
میلیون مترمکعب کاهش یافته است که این حجم در 12سال اخیر باور نکردنی بوده است و سبب نگرانی مسئولان و مردمان شده

است. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان با بیان اینکه متوسط بارندگی در همدان 250 لیتر است و کشور ما کشوري خشک و نیمه
خشک است، با بیان اینکه توزیع بارندگی در کشور از هزار تا 148میلی متر پراکنده است و آب در 3بخش کشاورزي، صنعت و خانگی

مصرف می شود، گفت: حجم کم آب سد اکباتان در 12سال اخیر بی نظیر است، بنابراین برداشت از سد اکباتان را نداریم. 
به گزارش فارس، فرهاد بختیاري فر در اختتامیه آیین پویش مهرواره آب و تجلیل از برگزیدگان اظهار کرد: کمبود آب همواره یک

عامل محدودکننده است و اگر آب کم باشد، توسعه نیز کم می شود. 
وي با اشاره به اینکه میزان مصرف آب در بخش شهري 4/5میلیارد مترمکعب در سال است که حدود 3/4 میلیارد مترمکعب آن در
بخش خانگی است، ادامه داد: سرانه مصرف متکی به عوامل متعددي است هرچند که در کشورهاي پیشرفته سرانه مصرف پایین تر

است، اما در کشور ما بالاست در حالی که بارندگی کمتري داریم. 
بختیاري فر با اشاره به اینکه میزان بارندگی در سال آبی گذشته 157میلی متر و جزو کم بارش ترین سال ها در 50 سال اخیر بوده

است، عنوان کرد: کاهش بارندگی نسبت به سال آبی قبل حدود 50 درصد و نسبت به میانگین بلندمدت 37درصد است. 
حجم کم آب سد اکباتان همدان بی سابقه است 

بختیاري فر تصریح کرد: علاوه بر کاهش بارندگی در سال آبی جاري، افزایش دما نیز نسبت به دوره هاي مختلف داشتیم به طوري که
نسبت به سال گذشته 6/1درصد و نسبت به میانگین بلندمدت 3/1درصد بوده است. 

وي با تأکید بر اینکه باید نسبت به بارش کم در سال آبی جاري استفاده بهینه در آب داشته باشیم، خاطرنشان کرد: یکی از
راهکارهاي مهم مصرف بهینه آب، مدیریت فنی است، اما راهکار بعدي فرهنگ سازي در بین مردم است که باید نسبت به موضوع آب

حساس باشند. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان با تأکید بر اینکه مدیریت تقاضا و مصرف آب باید در اولویت مصارف بهینه قرار گیرد، گفت:
استاندارد مصرف آب شرب 150 لیتر براي هر خانوار است، اما در همدان گاهی تا 200 لیتر هم می رسد به طوري که اگر تقسیم

بندي هم کنیم، 6 درصد مشترکان مصرف آب بیش از الگوي مصرف داشته و 50درصد خوش مصرف هستند. 
وي با اشاره به راه اندازي پویش مهرواره آب یادآور شد: این پویش در راستاي فرهنگسازي آب بود که هزار نفر در 9بخش شرکت

کردند. 
بختیاري فر با بیان اینکه 2 منبع آب سطحی و زیرزمینی براي تأمین آب شرب در همدان مدنظر است، گفت: یکی از دلایل مصرف

بالاي آب، کشاورزي است که لازم است الگوي مصرف مناسبی به کشاورزان داده شود. 
وي با بیان اینکه اکنون سد اکباتان ذخیره آبی پایینی دارد و حجم آن 3 میلیون مترمکعب است، گفت: این میزان در 12سال اخیر

بی نظیر بوده و این میزان تنها 20روز می تواند آب همدان را تأمین کند. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب همدان با بیان اینکه خوشبختانه ورودي سد مناسب است و افزایش ارتفاع داشته است، ادامه داد: با
اعمال مدیریت و شیوه کاهش فشار آب در شب، میزان برداشت از ابتداي دي ماه از سد که 700 لیتر در ثانیه بود به 380 لیتر در

ثانیه رسیده است. 

http://www.hamedanpayam.com/shownews/specific/8/0xcbc1acd3f67f9ca7.html


وي با اشاره به اینکه از سد آبشینه نیز برداشت آب نداریم و آب هاي بالادست را به سمت سد هدایت کردیم، گفت: سد آبشینه هم
اکنون500 هزار مترمکعب آب دارد که براي ایام دیگر سال ذخیره می شود. 

بختیاري فر خاطرنشان کرد: تمام تلاش ما این است که حداقل مشکل آبرسانی به مشترکان را داشته باشیم و تا رسیدن آب سد تالوار
در سال آینده، آب را با اعمال مدیریت مصرف کنیم. 

وي با تأکید بر اینکه با اختصاص اعتباراتی به این پروژه، سال جدید خبرهاي خوبی را در تأمین آب بلندمدت به استان همدان
خواهیم داشت، تصریح کرد: برنامه این است که تا تأمین آب پایدار از منابع زیرزمینی استفاده کنیم و برداشت از سد کاهش یابد.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: ایرناشماره خبر:  46  |  تاریخ: 1400/12/24

  علت تنش آبی شهرهاي همدان و سنندج چیست؟

تهران- ایرنا- همدان و سنندج از جمله شهرهایی هستند
که در فهرست شهرهاي با معضلات آبی دیده می شوند.
بررسی ها نشان می دهد تاخیر در اجراي طرح هاي
آبرسانی از سدها براي تامین آب شرب در این دو شهر طی

سال هاي گذشته از علت هاي اصلی تنش بوده است. 

به گزارش روز سه شنبه ایرنا از وزارت نیرو، دولت سیزدهم
از ابتداي شروع کار خود توجه ویژه اي به پروژه ها و طرح
هاي آبرسانی داشته، به طوري که اقدام هایی نیز براي رفع
تنش آبی در شهرهایی مانند همدان و سنندج انجام داده

است. 

خشکسالی، پدیده چندان جدیدي در زیست بشر نیست، به ویژه در ایران به دلیل آنکه در کمربند بیابانی واقع شده است. واژه
خشکسالی همواره در ادبیات زیستی مردمان این سرزمین وجود داشته و در سال هاي اخیر نیز با کاهش بارندگی ها، خشکسالی در
ایران که داراي اقلیمی خشک و نیمه خشک است، خود را بیش از پیش عیان کرده و موجب شده تا شهرهاي مختلف کشورمان تنش

آبی را تجربه کنند. 

در این میان همدان و سنندج از جمله شهرهایی هستند که در فهرست شهرهاي با معضلات آبی دیده می شوند. بررسی ها نشان می
دهد تاخیر در اجراي طرح هاي آبرسانی از سدها براي تامین آب شرب در این دو شهر در سال هاي گذشته از علت هاي اصلی تنش

بوده است. 

تاخیر در آبرسانی از سد «تالوار»، عامل تنش آبی در همدان 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان، تاخیر در اجراي طرح بلندمدت آبرسانی از سد تالوار در سال هاي گذشته را از جمله
چالش هاي تامین آب در همدان دانست. 

«فرهاد بختیاري فر» گفت: یکی از طرح هاي بلندمدت، آبرسانی از سد تالوار به شهرهاي همدان، مریانج، جورقان، صالح آباد، فامنین،
قهاوند، کبودراهنگ، گل تپه، لالجین، مهاجران، شیرین سو و 159 روستاي در مسیر است که باید با عنایت به دستور ویژه وزیر نیرو،

در اسرع وقت با تامین اعتبارات مربوطه به نتیجه برسد. 

https://www.irna.ir/news/84684754/%d8%b9%d9%84%d8%aa-%d8%aa%d9%86%d8%b4-%d8%a2%d8%a8%db%8c-%d8%b4%d9%87%d8%b1%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%87%d9%85%d8%af%d8%a7%d9%86-%d9%88-%d8%b3%d9%86%d9%86%d8%af%d8%ac-%da%86%db%8c%d8%b3%d8%aa


وي افزود: به دلیل به نتیجه نرسیدن طرح بلندمدت تامین آب شرب شهر همدان، شرکت آب و فاضلاب این استان در این سال ها
مجبور به اجراي برخی طرح هاي موقت و کوتاه مدت به منظور تامین آب شهر شده است. 

این مقام مسوول ادامه داد: در کنار مجموعه طرح هاي کوتاه مدت اجرا شده، مدیریت مصرف در دستور کار ما قرار گرفت به نحوي که
با این دست اقدام ها، تولید آب در سال 1400 با کاهشی 30 درصدي نسبت به سال قبل مواجه شد. 

بختیاري فرد با اشاره به اینکه در حال حاضر منابع آبی شهر همدان به سه بخش تقسیم می شود، گفت: 70 درصد نیاز آبی شهر
همدان از سد اکباتان، 15 درصد از چاه ها و 15 درصد بقیه از رودخانه و چشمه هاي فصلی این شهر تامین می شود. 

وي با تاکید بر اینکه بخش عمده تامین آب شهر همدان از محل سد اکباتان است، خاطرنشان کرد: با توجه به کاهش نزولات جوي در
سال هاي گذشته، حجم ذخیره این سد در شرایط فعلی در مرز خطر است. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان افزود: بر اساس گزارش هاي دریافتی، میزان بارش ها در همدان نسبت به سال گذشته
با 29 درصد کاهش و نسبت به بلند مدت با 26 درصد کاهش مواجه بوده که همین مساله موجب شد تا ذخیره فعلی سد اکباتان به 2

میلیون متر مکعب برسد، در حالی که این عدد در مدت مشابه سال گذشته 17 میلیون مترمکعب ثبت شده است. 

خط انتقال مستقیم آب از سد آزاد مشکل سنندج را حل می کند 

از سوي دیگر تنش آبی در شهر سنندج، از یک سو ناشی از بروز برخی مشکلات براي سد «قشلاق» است، اما با اجراي خط انتقال
مستقیم آب از سد «آزاد» به تصفیه خانه سنندج به زودي مشکل تامین آب در این شهر حل می شود. 

بنابر اطلاعات شرکت آب منطقه اي کردستان، سد قشلاق با ظرفیت 224 میلیون مترمکعب، اصلی  ترین منبع تأمین  کننده آب شرب
شهر سنندج است، اما به تازگی بروز اتفاق هایی در این سد سبب ایجاد مشکلاتی در روند تامین آب شرب شهري شده است. 

بر اساس این اطلاعات، پیگیري هایی از سوي شرکت آب منطقه اي کردستان با اداره کل حفاظت محیط زیست استان، مستند به
ماده 46 قانون توزیع عادلانه آب، به منظور کنترل آلاینده  هاي بالادست و واقع در حوضه آبریز و لزوم تصفیه فاضلاب و تعیین جایگاه

مناسب جهت ساماندهی فضولات روستاهاي بالادست و واقع در حوضه آبریز بالادست سدهاي استان انجام شده است. 

مکاتبات و برگزاري جلسات مشترك با جهاد کشاورزي به منظور تبیین سیاست بهره  گیري از کشاورزي ارگانیک در اراضی حاشیه
مخزن و لزوم آموزش و اطلاع رسانی به کشاورزان در راستاي حفاظت از کیفیت آب سنندج و مکاتبه با اداره کل محیط زیست از

طریق اقدام مشترك قضایی با متخلفان در این حوزه انجام شده است. 

اما با توجه به تداوم مشکلات تامین آب شرب شهر سنندج، براي برون  رفت از این بحران، پروژه خط انتقال مستقیم آب سد آزاد به
تصفیه خانه سنندج به طول 27 کیلومتر توسط شرکت توسعه منابع آب و نیروي ایران در حال انجام است که با اجراي این طرح

بخشی از تنش هاي تامین آب شرب در سنندج حل می شود. 

برچسب ها 
- مریانج 



- شهر همدان 
- سد اکباتان 

- پرسش از خبر 
- وزارت نیرو 

- دولت سیزدهم 
- کبودرآهنگ 

- شرکت آب منطقه اي کردستان



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: فصل تجارتشماره خبر:  47  |  تاریخ: 1400/12/24

  علت تنش آبی شهرهاي همدان و سنندج چیست؟

فصل تجارت - همدان و سنندج از جمله شهرهایی هستند
که در فهرست شهرهاي با معضلات آبی دیده می شوند.
بررسی ها نشان می دهد تاخیر در اجراي طرح هاي
آبرسانی از سدها براي تامین آب شرب در این دو شهر طی

سال هاي گذشته از علت هاي اصلی تنش بوده است. 
به گزارش فصل تجارت از وزارت نیرو، دولت سیزدهم از
ابتداي شروع کار خود توجه ویژه اي به پروژه ها و طرح

هاي آبرسانی داشته، به طوري که اقدام هایی نیز براي رفع تنش آبی در شهرهایی مانند همدان و سنندج انجام داده است. 
خشکسالی، پدیده چندان جدیدي در زیست بشر نیست، به ویژه در ایران به دلیل آنکه در کمربند بیابانی واقع شده است. واژه
خشکسالی همواره در ادبیات زیستی مردمان این سرزمین وجود داشته و در سال هاي اخیر نیز با کاهش بارندگی ها، خشکسالی در
ایران که داراي اقلیمی خشک و نیمه خشک است، خود را بیش از پیش عیان کرده و موجب شده تا شهرهاي مختلف کشورمان تنش

آبی را تجربه کنند. 
در این میان همدان و سنندج از جمله شهرهایی هستند که در فهرست شهرهاي با معضلات آبی دیده می شوند. بررسی ها نشان می
دهد تاخیر در اجراي طرح هاي آبرسانی از سدها براي تامین آب شرب در این دو شهر در سال هاي گذشته از علت هاي اصلی تنش

بوده است. 
تاخیر در آبرسانی از سد «تالوار»، عامل تنش آبی در همدان 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان، تاخیر در اجراي طرح بلندمدت آبرسانی از سد تالوار در سال هاي گذشته را از جمله
چالش هاي تامین آب در همدان دانست. 

«فرهاد بختیاري فر» گفت: یکی از طرح هاي بلندمدت، آبرسانی از سد تالوار به شهرهاي همدان، مریانج، جورقان، صالح آباد، فامنین،
قهاوند، کبودراهنگ، گل تپه، لالجین، مهاجران، شیرین سو و 159 روستاي در مسیر است که باید با عنایت به دستور ویژه وزیر نیرو،

در اسرع وقت با تامین اعتبارات مربوطه به نتیجه برسد. 
وي افزود: به دلیل به نتیجه نرسیدن طرح بلندمدت تامین آب شرب شهر همدان، شرکت آب و فاضلاب این استان در این سال ها

مجبور به اجراي برخی طرح هاي موقت و کوتاه مدت به منظور تامین آب شهر شده است. 
این مقام مسوول ادامه داد: در کنار مجموعه طرح هاي کوتاه مدت اجرا شده، مدیریت مصرف در دستور کار ما قرار گرفت به نحوي که

با این دست اقدام ها، تولید آب در سال 1400 با کاهشی 30 درصدي نسبت به سال قبل مواجه شد. 
بختیاري فرد با اشاره به اینکه در حال حاضر منابع آبی شهر همدان به سه بخش تقسیم می شود، گفت: 70 درصد نیاز آبی شهر

همدان از سد اکباتان، 15 درصد از چاه ها و 15 درصد بقیه از رودخانه و چشمه هاي فصلی این شهر تامین می شود. 
وي با تاکید بر اینکه بخش عمده تامین آب شهر همدان از محل سد اکباتان است، خاطرنشان کرد: با توجه به کاهش نزولات جوي در

سال هاي گذشته، حجم ذخیره این سد در شرایط فعلی در مرز خطر است. 

https://www.fasletejarat.com/Fa/News/563391/%d8%b9%d9%84%d8%aa-%d8%aa%d9%86%d8%b4-%d8%a2%d8%a8%db%8c-%d8%b4%d9%87%d8%b1%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%87%d9%85%d8%af%d8%a7%d9%86-%d9%88-%d8%b3%d9%86%d9%86%d8%af%d8%ac-%da%86%db%8c%d8%b3%d8%aa%d8%9f


مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان افزود: بر اساس گزارش هاي دریافتی، میزان بارش ها در همدان نسبت به سال گذشته
با 29 درصد کاهش و نسبت به بلند مدت با 26 درصد کاهش مواجه بوده که همین مساله موجب شد تا ذخیره فعلی سد اکباتان به 2

میلیون متر مکعب برسد، در حالی که این عدد در مدت مشابه سال گذشته 17 میلیون مترمکعب ثبت شده است. 
خط انتقال مستقیم آب از سد آزاد مشکل سنندج را حل می کند 

از سوي دیگر تنش آبی در شهر سنندج، از یک سو ناشی از بروز برخی مشکلات براي سد «قشلاق» است، اما با اجراي خط انتقال
مستقیم آب از سد «آزاد» به تصفیه خانه سنندج به زودي مشکل تامین آب در این شهر حل می شود. 

بنابر اطلاعات شرکت آب منطقه اي کردستان، سد قشلاق با ظرفیت 224 میلیون مترمکعب، اصلی  ترین منبع تأمین  کننده آب شرب
شهر سنندج است، اما به تازگی بروز اتفاق هایی در این سد سبب ایجاد مشکلاتی در روند تامین آب شرب شهري شده است. 

بر اساس این اطلاعات، پیگیري هایی از سوي شرکت آب منطقه اي کردستان با اداره کل حفاظت محیط زیست استان، مستند به
ماده 46 قانون توزیع عادلانه آب، به منظور کنترل آلاینده  هاي بالادست و واقع در حوضه آبریز و لزوم تصفیه فاضلاب و تعیین جایگاه

مناسب جهت ساماندهی فضولات روستاهاي بالادست و واقع در حوضه آبریز بالادست سدهاي استان انجام شده است. 
مکاتبات و برگزاري جلسات مشترك با جهاد کشاورزي به منظور تبیین سیاست بهره  گیري از کشاورزي ارگانیک در اراضی حاشیه
مخزن و لزوم آموزش و اطلاع رسانی به کشاورزان در راستاي حفاظت از کیفیت آب سنندج و مکاتبه با اداره کل محیط زیست از

طریق اقدام مشترك قضایی با متخلفان در این حوزه انجام شده است. 
اما با توجه به تداوم مشکلات تامین آب شرب شهر سنندج، براي برون  رفت از این بحران، پروژه خط انتقال مستقیم آب سد آزاد به
تصفیه خانه سنندج به طول 27 کیلومتر توسط شرکت توسعه منابع آب و نیروي ایران در حال انجام است که با اجراي این طرح

بخشی از تنش هاي تامین آب شرب در سنندج حل می شود.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  48  |  تاریخ: 1400/12/24

  علت تنش آبی شهرهاي همدان و سنندج چیست؟

فصل اقتصاد - همدان و سنندج از جمله شهرهایی هستند
که در فهرست شهرهاي با معضلات آبی دیده می شوند.
بررسی ها نشان می دهد تاخیر در اجراي طرح هاي
آبرسانی از سدها براي تامین آب شرب در این دو شهر طی

سال هاي گذشته از علت هاي اصلی تنش بوده است. 
به گزارش فصل اقتصاد از وزارت نیرو، دولت سیزدهم از
ابتداي شروع کار خود توجه ویژه اي به پروژه ها و طرح

هاي آبرسانی داشته، به طوري که اقدام هایی نیز براي رفع تنش آبی در شهرهایی مانند همدان و سنندج انجام داده است. 
خشکسالی، پدیده چندان جدیدي در زیست بشر نیست، به ویژه در ایران به دلیل آنکه در کمربند بیابانی واقع شده است. واژه
خشکسالی همواره در ادبیات زیستی مردمان این سرزمین وجود داشته و در سال هاي اخیر نیز با کاهش بارندگی ها، خشکسالی در
ایران که داراي اقلیمی خشک و نیمه خشک است، خود را بیش از پیش عیان کرده و موجب شده تا شهرهاي مختلف کشورمان تنش

آبی را تجربه کنند. 
در این میان همدان و سنندج از جمله شهرهایی هستند که در فهرست شهرهاي با معضلات آبی دیده می شوند. بررسی ها نشان می
دهد تاخیر در اجراي طرح هاي آبرسانی از سدها براي تامین آب شرب در این دو شهر در سال هاي گذشته از علت هاي اصلی تنش

بوده است. 
تاخیر در آبرسانی از سد «تالوار»، عامل تنش آبی در همدان 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان، تاخیر در اجراي طرح بلندمدت آبرسانی از سد تالوار در سال هاي گذشته را از جمله
چالش هاي تامین آب در همدان دانست. 

«فرهاد بختیاري فر» گفت: یکی از طرح هاي بلندمدت، آبرسانی از سد تالوار به شهرهاي همدان، مریانج، جورقان، صالح آباد، فامنین،
قهاوند، کبودراهنگ، گل تپه، لالجین، مهاجران، شیرین سو و 159 روستاي در مسیر است که باید با عنایت به دستور ویژه وزیر نیرو،

در اسرع وقت با تامین اعتبارات مربوطه به نتیجه برسد. 
وي افزود: به دلیل به نتیجه نرسیدن طرح بلندمدت تامین آب شرب شهر همدان، شرکت آب و فاضلاب این استان در این سال ها

مجبور به اجراي برخی طرح هاي موقت و کوتاه مدت به منظور تامین آب شهر شده است. 
این مقام مسوول ادامه داد: در کنار مجموعه طرح هاي کوتاه مدت اجرا شده، مدیریت مصرف در دستور کار ما قرار گرفت به نحوي که

با این دست اقدام ها، تولید آب در سال 1400 با کاهشی 30 درصدي نسبت به سال قبل مواجه شد. 
بختیاري فرد با اشاره به اینکه در حال حاضر منابع آبی شهر همدان به سه بخش تقسیم می شود، گفت: 70 درصد نیاز آبی شهر

همدان از سد اکباتان، 15 درصد از چاه ها و 15 درصد بقیه از رودخانه و چشمه هاي فصلی این شهر تامین می شود. 
وي با تاکید بر اینکه بخش عمده تامین آب شهر همدان از محل سد اکباتان است، خاطرنشان کرد: با توجه به کاهش نزولات جوي در

سال هاي گذشته، حجم ذخیره این سد در شرایط فعلی در مرز خطر است. 

https://www.fasleqtesad.com/Fa/News/766810/%d8%b9%d9%84%d8%aa-%d8%aa%d9%86%d8%b4-%d8%a2%d8%a8%db%8c-%d8%b4%d9%87%d8%b1%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%87%d9%85%d8%af%d8%a7%d9%86-%d9%88-%d8%b3%d9%86%d9%86%d8%af%d8%ac-%da%86%db%8c%d8%b3%d8%aa%d8%9f


مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان افزود: بر اساس گزارش هاي دریافتی، میزان بارش ها در همدان نسبت به سال گذشته
با 29 درصد کاهش و نسبت به بلند مدت با 26 درصد کاهش مواجه بوده که همین مساله موجب شد تا ذخیره فعلی سد اکباتان به 2

میلیون متر مکعب برسد، در حالی که این عدد در مدت مشابه سال گذشته 17 میلیون مترمکعب ثبت شده است. 
خط انتقال مستقیم آب از سد آزاد مشکل سنندج را حل می کند 

از سوي دیگر تنش آبی در شهر سنندج، از یک سو ناشی از بروز برخی مشکلات براي سد «قشلاق» است، اما با اجراي خط انتقال
مستقیم آب از سد «آزاد» به تصفیه خانه سنندج به زودي مشکل تامین آب در این شهر حل می شود. 

بنابر اطلاعات شرکت آب منطقه اي کردستان، سد قشلاق با ظرفیت 224 میلیون مترمکعب، اصلی  ترین منبع تأمین  کننده آب شرب
شهر سنندج است، اما به تازگی بروز اتفاق هایی در این سد سبب ایجاد مشکلاتی در روند تامین آب شرب شهري شده است. 

بر اساس این اطلاعات، پیگیري هایی از سوي شرکت آب منطقه اي کردستان با اداره کل حفاظت محیط زیست استان، مستند به
ماده 46 قانون توزیع عادلانه آب، به منظور کنترل آلاینده  هاي بالادست و واقع در حوضه آبریز و لزوم تصفیه فاضلاب و تعیین جایگاه

مناسب جهت ساماندهی فضولات روستاهاي بالادست و واقع در حوضه آبریز بالادست سدهاي استان انجام شده است. 
مکاتبات و برگزاري جلسات مشترك با جهاد کشاورزي به منظور تبیین سیاست بهره  گیري از کشاورزي ارگانیک در اراضی حاشیه
مخزن و لزوم آموزش و اطلاع رسانی به کشاورزان در راستاي حفاظت از کیفیت آب سنندج و مکاتبه با اداره کل محیط زیست از

طریق اقدام مشترك قضایی با متخلفان در این حوزه انجام شده است. 
اما با توجه به تداوم مشکلات تامین آب شرب شهر سنندج، براي برون  رفت از این بحران، پروژه خط انتقال مستقیم آب سد آزاد به
تصفیه خانه سنندج به طول 27 کیلومتر توسط شرکت توسعه منابع آب و نیروي ایران در حال انجام است که با اجراي این طرح

بخشی از تنش هاي تامین آب شرب در سنندج حل می شود.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه سپهر غربشماره خبر:  49  |  تاریخ: 1400/12/25

  منابع آبی همدان در شرایط هشدار

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب
استان همدان گفت: درصورت عدم مدیریت مصرف و
افزایش بارش ها، مجبور به گرفتن تصمیم هاي جدید

خواهیم شد 

سپهرغرب، گروه - طاهره ترابی مهوش : ایران طی سال
هاي اخیر با بحران کم آبی روبه رو است و به دلیل مصرف
بی رویه منابع آب در کنار تغییرات اقلیمی، شهرهاي

مختلف با مشکل کمبود آب آشامیدنی مواجه هستند. 

این معضل از مرحله هشدار گذشته و بسیاري از شهرها
نظیر همدان همین حالا با خطر جدي تأمین آب آشامیدنی براي شهروندان روبه رو هستند، حال آنکه مشکل کمبود آب در شهرستان
همدان به دلیل عدم مدیریت مسئولان مربوطه براي تأمین آب شرب پایدار به مسئله اي دنباله دار تبدیل شده و هربار ابعاد تازه اي

پیدا می کند. 

به طوري که چندي پیش بود که با بحرانی شدن ذخایر آب شرب در همدان، طرح اضطراري تأمین آب از چاه هاي خالق وردي
اجرایی شد تا دست کم تا پایان مهرماه مشکل آب همدان تاحدي برطرف شود. 

دراین بین مسئولان امید داشتند با بارش باران در ماه ابتدایی پاییز و همچنین صرفه جویی مردم، بحران کم آبی همدان به بحران بی
آبی تبدیل نشود؛ اما این مهم رخ نداده و حالا مسئولان مربوطه درتلاش هستند با راهکارهاي دیگر این مشکل را مدیریت کنند. 

در همین راستا تغییر برنامه مدیریت فشار آب شبانه به روزانه و عدم بارگذاري جدید در بالادست سد اکباتان در دستور کار مسئولان
مربوطه قرار گرفته است؛ به طوري که معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان با اشاره به تداوم اعمال
مدیریت فشار چندي پیش اظهار کرد: تا زمانی که وضعیت مخازن ذخیره آب به مقدار قابل قبول نرسد، این نوع از مدیریت فشار ادامه

دار خواهد بود. 

حمیدرضا نیکداد افزود: موضوع اعمال مدیریت فشار در ساعاتی که نیاز آبی مشترکین کمتر احساس می شد، در دستور کار قرار
گرفت که بر همین اساس اعمال مدیریت فشار از ساعت 11 شب تا چهار صبح اجرایی می شد. 

وي با اشاره به کاهش دماي هواي در استان، ادامه داد: هم اکنون با توجه به کاهش دما و استفاده از پکیج، لازم است برنامه مدیریت
فشار آب شبانه به روزانه تغییر کند. 

https://www.sepehrgharb.ir/Press/ShowNews/53577


این مقام مسئول بیان کرد: علاوه بر انتقال آب از چاه هاي خالق وردي، دو حلقه چاه آب از آق حصار نیز به زودي وارد مدار می شود. 

بر این اساس با توجه به در آستانه نوروز قرار داشتن و بحث خانه تکانی، بار دیگر بر آن شدیم تا در این واپسین روزهاي سال 1400
درخصوص آخرین وضعیت ذخایر آبی و نیز رویکردهاي مدیریت شرکت آب و فاضلاب در این زمینه، گفت وگویی را با حمیدرضا

نیکداد معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید: 

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان با بیان اینکه متأسفانه در سال آبی گذشته شاهد بارش هاي
خوبی نبودیم و همه امیدمان به این بود که این مهم در سال آبی جاري (1400-1401) جبران شود، گفت: البته هنوز سال آبی جاري
تمام نشده، اما متأسفانه تا به این لحظه پیش بینی ها درست از آب درنیامد و حتی شاهد کاهش چشمگیر بارش ها در شهر و استان

همدان نسبت به سال گذشته نیز بودیم. 

حمیدرضا نیکداد با بیان اینکه نسبت به سال گذشته آبی تقریباً 19 درصد میزان بارش هاي فصلی کاهش داشته، تأکید کرد: این عدد
نسبت به بلندمدت مشابه تقریباً کاهش 24 درصد را نشان می دهد. 

وي با بیان اینکه این کاهش ها شرایط سختی را در عرصه تأمین و توزیع آب بر ما تحمیل کرده است، ابراز کرد: متأسفانه در بحث
دماي کمینه نیز طی سال جاري شاهد افزایش مثبت یک درجه اي بودیم که این مهم هم در افزایش مصرف و هم در کاهش ذخیره

آب در کوهستان به صورت یخ و یخچال مؤثر بوده و شرایط ما را سخت تر از قبل کرده است. 

این مقام مسئول افزود: درخصوص منابع آبی در اختیار شرکت آب و فاضلاب نیز باید بگویم یکی از منابع آبی ما چاه ها هستند؛ به
نحوي که چیزي حدود 41 درصد از مصارف آبی کل شهر همدان از این محل تأمین می شود. 

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان با تأکید بر اینکه 60 درصد آب مورد نیاز نیز از دو تصفیه خانه
اکباتان و بهشتی که به مخزن سد اکباتان متصل هستند تأمین می شود، اظهار کرد: علاوه بر اینکه تصفیه خانه عباس آباد و بند خاکو
نیز به صورت فصلی بخشی از نیاز آبی شهر همدان را مرتفع کرده و در فصل بهار این دو منبع براي مصارف کشاورزي مورد استفاده

قرار می گیرد. 

نیکداد ادامه داد: این به آن مفهوم بوده که عملاً در فصل گرما تنها منبع آبی موجود براي شهر همدان، سد اکباتان و چاه هاي واقع در
اطراف شهر همدان است. 

وي با اشاره به اینکه اگر شرایط بارندگی ها طی ماه هاي باقی مانده سال آبی جاري تغییر نکند پیش بینی می شود شرایط سختی
پیش روي مردم شهر همدان قرار گیرد، ابراز کرد: درحال حاضر موضوع خانه تکانی هاي آخر سال میزان نگرانی و شرایط را بغرنج تر

کرده است؛ حال آنکه انتظار می رود مردم در این باب از طریق مدیریت مصرف به کمک شرکت آب و فاضلاب بیایند. 

این مقام مسئول با تأکید بر اینکه متأسفانه طی چند روز اخیر شاهد افزایش مصرف 6 درصدي آب در همدان بوده ایم، اذعان کرد:
بنده تأکید می کنم شهروندان عزیز همدانی از مصرف آب براي خانه تکانی همچون شستن فرش و موضوعات مشابه جداً خودداري

کنند. 



نیکداد خاطرنشان کرد: در راستاي مدیریت مصرف مشترکان، بهره گیري از شیرهاي فشارشکن و کنترل گرها در دستور کار قرار
گرفته است که بر همین اساس در برخی از ساعت ها مشترکان شاهد افُت فشار آب مصرفی در منازل خود هستند. 

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان ابراز کرد: شیرهاي فشارشکن و کنترل گرها در ساعات شبانه با
کاهش فشار آب، به پُر شدن مخازن بالادست براي روز بعد کمک می کنند. 

وي با بیان اینکه بهره گیري از فشارشکن ها به معناي ذخیره و توزیع عادلانه آب در شرایط موجود است، عنوان کرد: درحال حاضر با
نصب 66 دستگاه فشارشکن و 44 دستگاه کنترل گر در شهر همدان توزیع عادلانه آب در وضعیت موجود در دستور کار قرار گرفته

است. 

نیکداد اظهار کرد: کنترل گرها به گونه اي تنظیم شده اند که در ساعات اعمال افُت فشار شهروندان تا طبقه سوم آپارتمان آب با فشار
کم و از طبقه سوم به بالا نارسایی هایی احساس خواهند کرد که البته عمده اعمال افُت فشار در ساعات پایانی شب از ساعات 12

بامداد تا چهار صبح است. 

نیکداد گفت: درحال حاضر نیز تنها مدیریت فشار در برنامه ها لحاظ شده و امیدواریم که با عنایت خداوند و همکاري مردم درصورت
تداوم عدم بارش ها طی چند ماه آتی، از گرفتن تصمیمات جدید در عرصه محدودیت ها جلوگیري شود. 

وي افزود: البته در مسیر همراهی با مردم با وجود اینکه تأمین آب برعهده شرکت آب و فاضلاب استان نیست، خوشبختانه یکی از چاه
هاي حفاري شده در منطقه آق حصار به منظور آب رسانی به شهر همدان درحال تجهیز بوده که طی روزهاي اخیر مشکل برق آن نیز

مرتفع شده و تا چند روز آینده وارد مدار بهره برداري می شود. 

معاون بهره برداري و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان با اشاره به اینکه درحال حاضر میزان آب ذخیره شده در سد
اکباتان چیزي حدود سه میلیون متر مکعب است اذعان کرد: درحال حاضر تقریباً حدود 460 لیتر در ثانیه از آن برداشت می شود. 

وي ادامه داد: البته طی بارش هاي اخیر شاهد ورودي آب به سد هستیم؛ بنابراین امید است به لطف خداوند این روند در پی بارش ها
طی ماه هاي آتی ادامه داشته باشد. 

مع الوصف؛ با توجه به آنچه گفته شد و درعین حال شرایط حال حاضر منابع آبی شهر همدان، می بایست مدیران استانی درصدد
مدیریت آب برآمده و برنامه ها با افق و چشم انداز بلندمدت براي حل مشکلات شهر همدان تدوین شود و درعین حال این مهم یعنی
بحران آب به یک واقعیت در ذهن شهروندان همدانی بدل شود، زیرا دیگر منابع آبی درصورت تداوم خشک سالی، جوابگوي نیاز

نخواهند بود و در پی آن این بحران زیست محیطی به یک بحران اجتماعی بدل خواهد شد.
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  جوابیه شرکت آب و فاضلاب استان همدان

2



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان
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در مراسمی با حضور مشاور استاندار همدان

  از برگزیدگان جشنواره پویش مهرواره آب تقدیر شد
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منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  52  |  تاریخ: 1400/12/29

  افزایش 25 درصدي مصرف آب در ساعات پایانی سال

حمیدرضا نیکداد امروز در گفت وگو با خبرنگار فارص در
همدان با بیان اینکه روز گذشته مصرف در همدان به شدت
افزایش یافت اظهار کرد: طی روز گذشته مردم استان
رکورد 21 تا 25 درصد افزایش مصرف را داشتند که بسیار

نگران کننده است. 

وي با بیان اینکه اکنون مخازن آب پر است و منابع آبی نیز
در مدار بهره برداري قرار دارد گفت: به دلیل افزاش شدید

مصرف در برخی نقاط شهر، دچار کمبود فشار آب هستیم به طوري که آب به طبقات بالاي ساختمان ها نمی رسد. 

معاون توسعه و بهره برداري آب شرکت آب و فاضلاب همدان گفت: از شهروندان تقاضامندیم در ساعات پایانی سال از شستشو و
مصارف بی رویه جلوگیري کنند تا همه شهروندان بتوانند از آب استفاده کافی را داشته باشند. 

وي با تاکید بر اینکه اکنون قطعی آب نداریم اما با این روش ممکن است قطعی داشته باشیم عنوان کرد: پیش بینی می شود، اگر
رویه دیروز از سوي مردم تکرار شود، امروز مصارف بیش از 25 درصد افزایش خواهد یافت . 

نیکداد با بیان اینکه برخی از خانه ها جلوي درب منزل خود را نیز با آب شرب می شویند خاطرنشان کرد: متاسفانه برخی توجهی به
تذکرها هم ندارند و با شستشوي بی رویه آب زیادي را هدر می دهند. 

انتهاي پیام/89003/

https://farsnews.ir/news/14001229000117/%d8%a7%d9%81%d8%b2%d8%a7%db%8c%d8%b4-%db%b2%db%b5-%d8%af%d8%b1%d8%b5%d8%af%db%8c-%d9%85%d8%b5%d8%b1%d9%81-%d8%a2%d8%a8-%d8%af%d8%b1-%d8%b3%d8%a7%d8%b9%d8%a7%d8%aa-%d9%be%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%86%db%8c-%d8%b3%d8%a7%d9%84


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: ایرناشماره خبر:  53  |  تاریخ: 1400/12/29

  درخواست آبفا استان همدان از مشترکان براي مدیریت و مصرف بهینه آب

همدان- ایرنا- روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان
همدان با صدور اطلاعیه اي از عموم مشترکان خواست
حداکثر صرفه جویی در مصرف آب را به عمل آورده تا
زمینه تامین آب مورد نیاز سایر هم استانی ها فراهم شود. 

به گزارش روز یکشنبه ایرنا، در این اطلاعیه آمده است:
متاسفانه به دلیل افزایش بی رویه مصرف در ساعات پایانی
سال، شاهد افت فشار در سطح شبکه آبرسانی شهر همدان
هستیم که در صورت ادامه این روند احتمال قطعی

گسترده آب بسیار محتمل خواهد بود. 

در این اطلاعیه از شهروندان خواسته شده ضمن رعایت الگوي مصرف آب، بخشی از فعالیت هاي خود که مرتبط با مصرف آب می
باشد را پس از تحویل سال نو انجام دهند. 

به گزارش ایرنا، 100 درصد جمعیت شهري و همچنین 823 روستاي استان همدان از نعمت آب آشامیدنی سالم و بهداشتی(لوله
کشی) بهره مند هستند. 

استان همدان نزدیک به 680 هزار مشترك آب دارد. 

استان همدان حدود یک میلیون و 750 هزار نفر جمعیت شهري و روستایی دارد. 

برچسب ها 
- معاونت آب و آبفا وزارت نیرو 

- صرفه جویی در مصرف آب 
- شهر همدان

https://www.irna.ir/news/84691623/%d8%af%d8%b1%d8%ae%d9%88%d8%a7%d8%b3%d8%aa-%d8%a2%d8%a8%d9%81%d8%a7-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86-%d9%87%d9%85%d8%af%d8%a7%d9%86-%d8%a7%d8%b2-%d9%85%d8%b4%d8%aa%d8%b1%da%a9%d8%a7%d9%86-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d9%85%d8%af%db%8c%d8%b1%db%8c%d8%aa-%d9%88-%d9%85%d8%b5%d8%b1%d9%81-%d8%a8%d9%87%db%8c%d9%86%d9%87


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  54  |  تاریخ: 1400/12/29

  افزایش 25 درصدي مصرف آب در ساعات پایانی سال

به گزارش خبرگزاري صداو سیما مرکز همدان ،حمیدرضا
نیکداد با بیان اینکه روز گذشته مصرف در همدان به شدت
افزایش یافت اظهار کرد: طی روز گذشته مردم استان
رکورد 21 تا 25 درصد افزایش مصرف را داشتند که بسیار

نگران کننده است. 

وي با بیان اینکه اکنون مخازن آب پر است و منابع آبی نیز
در مدار بهره برداري قرار دارد گفت: به دلیل افزاش شدید
مصرف در برخی نقاط شهر، دچار کمبود فشار آب هستیم

به طوري که آب به طبقات بالاي ساختمان ها نمی رسد. 

معاون توسعه و بهره برداري آب شرکت آب و فاضلاب همدان گفت: از شهروندان تقاضامندیم در ساعات پایانی سال از شستشو و
مصارف بی رویه جلوگیري کنند تا همه شهروندان بتوانند از آب استفاده کافی را داشته باشند. 

وي با تاکید بر اینکه اکنون قطعی آب نداریم، اما با این روش ممکن است قطعی داشته باشیم عنوان کرد: پیش بینی می شود، اگر
رویه دیروز از سوي مردم تکرار شود، امروز مصارف بیش از 25 درصد افزایش خواهد یافت. 

نیکداد با بیان اینکه برخی از خانه ها جلوي درب منزل خود را نیز با آب شرب می شویند خاطرنشان کرد: متاسفانه برخی توجهی به
تذکر ها هم ندارند و با شستشوي بی رویه آب زیادي را هدر می دهند.

https://www.iribnews.ir/fa/news/3393350/%d8%a7%d9%81%d8%b2%d8%a7%db%8c%d8%b4-%db%b2%db%b5-%d8%af%d8%b1%d8%b5%d8%af%db%8c-%d9%85%d8%b5%d8%b1%d9%81-%d8%a2%d8%a8-%d8%af%d8%b1-%d8%b3%d8%a7%d8%b9%d8%a7%d8%aa-%d9%be%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%86%db%8c-%d8%b3%d8%a7%d9%84


خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوانشماره خبر:  55  |  تاریخ: 1400/12/29

  افزایش 25 درصدي مصرف آب در ساعات پایانی سال

معاون توسعه و بهره برداري آب شرکت آب و فاضلاب
همدان با بیان اینکه روز گذشته مصرف در همدان به شدت
افزایش یافت اظهار کرد: طی روز گذشته مردم استان
رکورد 21 تا 25 درصد افزایش مصرف را داشتند که بسیار

نگران کننده است. 

حمیدرضا نیکداد گفت: اکنون مخازن آب پر است و منابع
آبی نیز در مدار بهره برداري قرار دارد. 

اوگفت: به دلیل افزاش شدید مصرف در برخی نقاط شهر، دچار کمبود فشار آب هستیم به طوري که آب به طبقات بالاي ساختمان ها
نمی رسد. 

معاون توسعه و بهره برداري آب شرکت آب و فاضلاب همدان گفت: از شهروندان تقاضامندیم در ساعات پایانی سال از شستشو و
مصارف بی رویه جلوگیري کنند تا همه شهروندان بتوانند از آب استفاده کافی را داشته باشند. 

نیکداد گفت: اکنون قطعی آب نداریم، اما با این روش ممکن است قطعی داشته باشیم. 

او گفت: پیش بینی می شود، اگر رویه دیروز از سوي مردم تکرار شود، امروز مصارف بیش از 25 درصد افزایش خواهد یافت. 

معاون توسعه و بهره برداري آب شرکت آب و فاضلاب همدان گفت:برخی از خانه ها جلوي درب منزل خود را نیز با آب شرب می
شویند خاطرنشان کرد: متاسفانه برخی توجهی به تذکر ها هم ندارند و با شستشوي بی رویه آب زیادي را هدر می دهند.

https://www.yjc.news/fa/news/8092308/%d8%a7%d9%81%d8%b2%d8%a7%db%8c%d8%b4-%db%b2%db%b5-%d8%af%d8%b1%d8%b5%d8%af%db%8c-%d9%85%d8%b5%d8%b1%d9%81-%d8%a2%d8%a8-%d8%af%d8%b1-%d8%b3%d8%a7%d8%b9%d8%a7%d8%aa-%d9%be%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%86%db%8c-%d8%b3%d8%a7%d9%84

